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нарастване на търсенето 
на малки заеми за плащане 
на битови сметки заради 
инфлацията отчита проуч-
ване на една от компаниите 
у нас за потребителско кре-
дитиране. Проучването е 
проведено в 13 европейски 
държави сред хора с раз-

лични доходи.
според данните 54% от 

анкетираните в България 
твърдят, че в резултат на 
инфлацията изпитват за-
труднения да плащат би-
товите си сметки навреме 
и в частност задълженията 
за електроенергия и ото-

пление. Данните показват, 
че нарастващата инфлация 
изпреварва индексирането 
на доходите у нас - едва 
35% от анкетираните спо-
делят, че заплатите им са 
се увеличили достатъчно, 
за да съответстват на ин-
флацията.

 един от трима или 35% 
посочват, че вече съзна-
телно харчат по-малко за 
храна, а двама от трима 
или 65% от анкетираните 
споделят, че са свили раз-
ходите си за забавления и 
почивки.

Да оставим 
мелоДрамите

Заплатата на чиновниците - рекордна

все повече вземат 
заем за сметки
54%฀от฀българите฀трудно฀плащат฀навреме,฀35%฀
ограничават฀покупките฀на฀храна,฀показва฀проучване
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Средната заплата в обществения сектор продължава да изпре-
варва тази в частния и през последното тримесечие на 2022 г. за 
първи път минава 2000 лв., сочат данни на НСИ.

ета много мелодраматични есета на 
тема как корнелия нинова и “нейната 
група” се били разправяли с “инакомис-
лещите”. нищо не противоречи повече 
на истината. тези хора бяха изключени, 
защото се опитаха да направят изклю-
чително грозна сцена, която противоре-
чи на всека идея за свободомислие - те 
блокираха трибуната на конгреса по 
недопустим начин. Подобно поведение 
е недопустимо, несъвместимо не само с 
партийния, но и с човешкия морал. 

корнелия нинова е избрана с гла-
совете на 80% от социалистите, които 
са гласували за нея на пряк избор. след 
това на всеки форум, който някога се е 
провеждал, корнелия нинова е демон-
стрирала смазващо мнозинство на под-
крепа. Дори и на този конгрес тя победи 
с два пъти повече гласове, отколкото 
можеха да съберат нейните противни-
ци, които организираха сцени за викане 
пред залата.

в БсП съществуват хора, които не 
са работили за БсП през последните го-
дини. тези хора работеха последовател-
но за Мая Манолова, след това за “има 
такъв народ”, след това за “Продължа-
ваме промяната”, за стефан янев, а сега 
виждам, че очевидно пак ще работят за 
Мая Манолова и за странното полити-
ческо образувание, наречено коалиция 
“Левицата!”. 

сега БсП има шансове да се пред-
стави по-добре на предстоящите избори. 
имаме какво да кажем на хората. имаме 
всички шансове да се представим по-до-
бре. смятам, че бързо можем да оста-
вим тази политическо-организационна 
драма зад нас.

Ч

Александър СИмов

Стр. 16

“Нека да е плодородно лозето, да са пълни бъчвите с вино, а сърцата с любов. Бъдете живи и здрави”, 
пожела лидерът на БСП Корнелия Нинова в селата осоица и Априлово. Там тя заряза ритуално лозите. 
в осоица Нинова бе посрещната от фолклорна група, а в Априлово хората на площада я приветстваха 
заедно с кметa на Горна малина инж. Ангел Жиланов, Георги Свиленски, Иван Ченчев и Иван Иванов

в฀кадър

Бчк съБра
2 милиона лв.
За турция
и сирия

Българин 
влеЗе 
в отБор 
от Формула 1

вместо аромат 
на роЗи - 
отровен дъх 
на химия

русия и 
саЩ са
пред сБлъсък

Стр. 4

георги свиленски:
владимиров 
и витанов да 
подадат оставки
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средната заплата в об-
ществения сектор продължава 
да изпреварва тази в частния 
и през последното тримесечие 
на 2022 г. за първи път мина-
ва 2000 лв. За последните три 
месеца на годината заетите в 
публичния сектор са получа-
вали средна заплата без го-
дишните премии в размер на 
2015 лв. с бонусите средното 
възнаграждение достига 2098 
лв. За сравнение в частния 
сектор, в който се трудят три 
пъти повече лица, средни-
те заплати през последното 

тримесечие са стигнали 1833 
лв. без премии и 1922 лв. с 
включени годишни бонуси. 
данните са за заетите лица 
и средната брутна заплата за 
последното тримесечие на 
2022 г. на НсИ.

Ръстът в средните възна-
граждения в публичния сек-
тор за последното тримесечие 
на годината спрямо предход-
ното е два пъти по-висок от 
реализираното увеличение 
в частния сектор. средните 
заплати на чиновници, учи-
тели, служители на публични 

институции са нараснали от 
1806 през третото на 2015 лв. 
за четвъртото тримесечие на 
годината или с 11,6%. За част-
ния сектор увеличението е от 
1723 на 1833 лв. или с 6,4%. 

с резкия скок на сред-
ната заплата в обществения 
сектор през декември рязко 
се увеличават и заплатите на 
президент и премиер, както и 
депутатските възнаграждения 
за първия месец на годината. 
депутатите взимат основно 
възнаграждение в размер на 
три средни заплати за об-

ществения сектор, като възна-
гражденията се преизчисляват 
всяко тримесечие на базата 
на резултатите за последния 
месец на предходното. Така 
базовата заплата на депутати-
те без добавки за участие в ко-
мисии и стаж за януари следва 
да е 6381 лв. при 5580 лв. за 
предходно тримесечие. Пре-
зидентът взема две депутатски 
заплати, министър-председа-
телят - 55% над депутатското 
възнаграждение. 

в същото време най-нис-
коплатени са били наетите 

лица в областта на хотелиер-
ството и ресторантьорството 
със средна заплата от 1088 
лева. Най-високоплатени са 
в областта “създаване и раз-
пространение на информация 
и творчески продукти; да-
лекосъобщения” със средна 
заплата от 4417 лева, в “Про-
изводство и разпределение 
на електрическа и топлинна 
енергия и на газообразни го-
рива” със заплата от 2934 
лева и “финансови и застра-
хователни дейности”, където 
вземат средно по 2853 лева.

Над 39 000 деца и ученици са напуснали образователната 
ни система, тъй като са заминали със семействата си в чуж-
бина. Общо отпадналите от училище и детска градина през 
последната година пък са 53 000 души. През предходния от-
четен период те са били с 4000 повече. Това показват данни 
на просветното министерство към края на ноември 2022 г., 
изнесени от служебния министър проф. сашо Пенов в отго-
вор на депутатски въпрос, съобщи “сега”.

От началото на функциониране на Механизма за връ-
щане и задържане на децата в училище до ноември 2022 г. 
екипите за обхват са върнали в училище или градина или 
са записали за първи път 83 458 ученици. Не всички от тях 
обаче са задържани до днес.

върнатите и задържани ученици в системата до начало-
то на втория срок на учебната 2021-2022 г. са 11 544. През 
настоящата учебна година са записани и задържани 10 180 
деца, които през втория срок на 2021-2022 г. не са били в об-
разователната система. Необхванатите деца и ученици, кои-
то никога преди не са били записвани на детска градина или 
училище, а са записани благодарение на екипите, са 7270. 

От отговора не става ясно по какви причини са отпадна-
ли от системата останалите 14 000 деца и ученици. вероятно 
те попадат в графите “по семейни причини” и заради “неже-
лание за учение”, включващи ранни бракове, бедност и др., 
каквито поддържаше Националният статистически инсти-
тут допреди година. 

Очаква се за парламентарния вот на 2 април в чужбина 
да бъдат разкрити 800 избирателни секции. 34 държави вече 
са дали разрешение за провеждането на изборите на тяхна 
територия, съобщи постоянният секретар и председател на 
работната група “Избори” в Министерството на външните 
работи Иван Кондов. секцията за гласуване в турския град 
Адана вероятно ще бъде преместена в съседния областен 
град Мерсин, който е на 80 километра. 

За изборите в чужбина са отделени 8 852 000 лева. веро-
ятно ще бъдат назначени 4500 души като членове на секци-
онни избирателни комисии. От ЦИК определиха възнаграж-
денията им - 250 евро за председател на сИК, 225 евро за 
заместник-председател и секретар. Членовете на комисиите 
ще получат по 105 евро.

МвнР ще трябва да изпрати държавни служители във 
всяка избирателна секция зад граница. Близо 200 ще са 
представителите от българските посолства и консулства на 
място.

От външното ни министерство отново призоваха бълга-
рите в чужбина за предварителна електронна регистрация, 
че искат да гласуват на 2 април. 

да се предприемат необхо-
димите действия за възобновя-
ване на всички забавени плаща-
ния към хората с увреждания. 
За това настоява омбудсманът 
диана Ковачева в препоръка до 
служебния министър на здраве-
опазването д-р Асен Меджиди-
ев и управителя на НОИ Ивайло 
Иванов. 

Поводът са многобройните 
жалби от граждани, че след по-
следните промени в Закона за 
хората с увреждания, в сила от 
25 януари, е хаос, защото няма 
реални действия от отговорни-
те органи, което води до невъз-
можност засегнатите да получат 
полагащите им се средства.

Промените бяха инициира-
ни от Ковачева, за да не губят 

хората права и да получават 
пенсиите си за инвалидност, до-
като чакат преосвидетелстване. 
Така до издаване на ново ТеЛК 
решение РЗИ са задължени да 
предоставят информация на 
всички отговорни органи, за 
да не се прекъсва финансова-
та и целева подкрепа на хора-
та с увреждания, включително 
безплатните винетки, право на 
лична помощ, асистентска под-
крепа, данъчни облекчения и 
др. При заварените случаи РЗИ 
трябваше да изпрати информа-
ция за забавените експертни 
решения в 14-дневен срок от 
влизане в сила на законовите 
изменения, т.е. 25 януари 2023 
г., който вече е изтекъл.

От жалбите на засегнати-

те граждани станало ясно, че 
непрекъснато са препращани 
от едната структура към дру-
гата, без да им бъде разяснява-
но дали от РЗИ са изпълнени 
задълженията за изпращане на 
изискваната информация към 
ТП на НОИ и кога предстои да 
бъдат направени преводите на 
дължимите пенсии.

Проф. Ковачева алармира, че 
тези хора на практика са оставе-
ни без възможност да упражня-
ват правата си и да получават 
полагащата им се помощ, липс-
ват средства за храна, лекарства 
и посрещане на други нужди.

Ковачева препоръчва да бъ-
дат предприети всички необхо-
дими действия за възобновяване 
на плащанията без забавяния.

24 ученици спечелиха медали от Националното състезание по лингвистика,  
което се проведе от 21 до 23 януари в Първа английска езикова гимназия в София.  
Те ще участват в двадесетото юбилейно издание на Международната олимпиада  
по лингвистика, която ще се проведе през юли у нас. Български отбори са спечелили  
74 медала от международни олимпиади по лингвистика от 2002 г. досега

Средната заплата на 
чиновниците постави рекорд
Ръстът฀на฀възнагражденията฀в฀публичния฀сектор฀е฀два฀пъти฀по-висок,฀
отколкото฀в฀частния,฀за฀последното฀тримесечие,฀сочат฀данни฀на฀НСИ

39 000 деца са  
напуснали училище 
заради емиграция

Разкриват 800 секции 
в чужбина за изборите

Пак хаос при изплащане пенсиите 
на хората с увреждания
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георги свиленски призова кмета на 
Перник станислав владимиров и евро-

депутата Петър витанов да подадат ос-

тавки от постовете си. 
социалистът припомни, че когато 

владимиров стана кмет на Перник с под-

крепата на бсП, е имал 18 500 гласа, а 
на последните избори в Перник бсП има 
3500 гласа. Затова свиленски попита 
къде са отишли 15 000 гласа от "добро-

то" управление. 
"Тези хора никога не са работили за 

бсП на последните четири избора. Тези 
хора са клиентела на герб, обслужваща 
поръчките на герб. спомняте си бори-

сов колко пъти ходи да се прегръща с 
бившия наш кмет. спомняте си проек-

тите, които му бяха осигурени - за съжа-

ление, незаконни, водопровода Перник-
софия. Питайте владимиров законен ли 
е, в прокуратурата ли е, къде отидоха па-

рите, има ли готов водопровод? Това са 
въпросите, които ще питат перничани, 
но питат и софиянци", каза социалистът 
в ефира на бТв. Той се обърна и към 
витанов с призив за оставка, за да бъде 
наследен от следващ кандидат, който да 
стане евродепутат. 

свиленски апелира за морал и правила 
в политиката. "Тези наши бивши другари 
също трябва да се съобразяват", катего-

ричен бе социалистът и напомни, че 500 
делегати не са искали витанов да е член 
на бсП, защото е хулиган, дърпа микро-

фоните, крещи, бута, уронва авторитета и 
престижа на партията, уронва доброто й 
име през последните 6 месеца.

По отношение на сергей станишев 
свиленски поиска отговори на въпроси-

те: "Кой ме накара мен, новия депутат в 
42-то Нс, да избирам делян Пеевски?", 
"Кой се целуна с лютви Местан на Ор-

лов мост?" и "Кой водеше Партията на 
европейските социалисти, където всеки 
ден излиза по един корупционен скандал 
и още продължават да излизат?"

социалистът опроверга твърденията, 
че бсП е против еврозоната. "бсП вина-

ги е казвала, че българия е част от ес, 
но сега не е моментът. и затова призова-

хме нашите членове и симпатизанти да 

се включат в референдума, за да могат 
българските граждани да си кажат мне-

нието", допълни той.
свиленски коментира и провелия се в 

събота Конгрес на бсП. "делегатите му 
се избират от общинските организации и 
нито един ръководител, изпълнително 
бюро, Национален съвет не може да сме-

ни делегатите. спекулации са твърдени-

ята за манипулация на Конгреса, за сме-

нени делегати, за еднолично управление 
на Конгреса и на партията", допълни той 
и отрече да са били сменени 70 делегати, 
тъй като техният брой е бил 34. 

георги свиленски посочи още, че ис-

кането на оставка на Корнелия Нинова е 
било отхвърлено с мнозинство.

ГеорГи฀СвиленСки:

Владимиров и Витанов да подадат
оставки като кмет и евродепутат
Тези฀хора฀са฀клиентела฀на฀ГерБ,฀обслужваща฀поръчките฀й,฀заяви฀социалистът

"в последните години в бсП 
се събираше напрежение и този 
Конгрес сякаш го отпуши. Оч-

акваме нещата оттук нататък да 
тръгнат в по-положителна посо-

ка", заяви секретарят на изпъл-

нителното бюро на бсП Христо 
Проданов по Нова нюз. според 
него случилото се на Конгреса 
не може да се характеризира като 
битка за идеи, а само като една 
грозна сцена, предизвикана от 
част от хората от т. нар. вътреш-

на опозиция. Той бе категоричен, 
че в бсП различното мнение е 
позволено, различните позиции 
се чуват, но всичко  има някакви 
граници и те са били преминати.

Проданов отхвърли тезата, че 
делегати не са били допускани в 
залата, като посочи, че ако това е 
било така, е нямало как да окупи-

рат сцената. социалистът изрази 
съжаление, че от всичко това не 
са се чули важните неща от Кон-

греса - новите програма и устав.
Проданов припомни, че една 

седмица по-рано същите хора са 
саботирали пленума, на който е 
трябвало да се вземе решение за 
регистрацията за изборите. "То-

гава хора от варна са пътували 
цяла нощ след снегорини, за да 
могат да участват в заседанието. 
и в същото време около 20 чове-

ка от софия стоят отвън и не се 
регистрират. Какво да кажем на 

тези хора, които искат конструк-

тивно поведение и разговор за 
идеи? с това поведение ти не са-

ботираш Корнелия Нинова и ръ-

ководството, а саботираш бсП", 
посочи той.

Христо Проданов обърна 
внимание какви са били искани-

ята на окупиралите трибуната 
на Конгреса - оставка на лидера 
и Констадин Паскалев да стане 
временен председател на бсП. 
"Обаче още на следващия ден ви-

дяхме Паскалев да се прегръща с 
Мая Манолова и да организират 
нова левица. Не става ли ясно 
какви са били намеренията на 
тези хора?", попита Проданов.

По неговите думи безспорно 
резултатите на бсП на послед-

ните избори са ниски, но за това 
невинни няма. "Точно такива 
сценки като на Конгреса са сред 
причините бсП да не получава 
добри резултати. Както и по-

стоянните публични критики от 
хора, които уж са в партията, а 
работят срещу нея на избори", 
каза още той.

в заключение Проданов 
призова за разум всички, които 
обичат бсП и харесват полити-

ката, която води. "На този етап, 2 
месеца преди избори, да правиш 
саботажи, това е единствено във 
вреда  на партията", уточни Про-

данов.

"Не социалисти, а служители на едрия 
капитал напуснаха градската партийна 
организация. благодарим им! През изми-

налата година те се самоотлъчиха от бъл-

гарската социалистическа партия в града 
под тепетата, защото години наред мани-

пулираха редица партийни организации и 
по този начин подбираха делегатите, чрез 
които владееха организацията. Но всичко 
излезе наяве". Това се казва в позиция на 
градския съвет на бсП в Пловдив по по-

вод напускането на партията от общински 
съветници и редови членове. в нея се по-

сочва още, че напусналите са хора, които 
са избрани от листата на "бсП за бълга-

рия" и с левите гласове в Пловдив. Затова 
те са призовани да напуснат Общинския 
съвет на Пловдив, а не лицемерно да лъ-

жат социалистите и пловдивските граж-

дани. "Те отдавна не са част от социалис-

тическата партия, защото най-висшият 
орган, Конференцията, вече се е разгра-

ничила от тях", припомнят пловдивските 
социалисти и са категорични, че социа-

листическият идеал не е за продан. 
От градския съвет на града заявяват, 

че гражданите на Пловдив са осъзнали, че 
отцепниците не са съветници на бсП, а 
обслужват лицето георги Тодоров гергов 
и интересите на герб. в позицията се при-

помня още, че те са гласували за пробива 
на "водната палата", за зала "строител", 
за застрояването на 81 декара до "гребна 
база", както и за приемането на акциите 
на "Международен Панаир Пловдив". "с 
последните свои действия дори времен-

ната комисия за установяване на всички 
факти, свързани с поемането на пълния 
контрол на Панаира, в официалния си 

доклад, изпратен до главния прокурор и 
адфи, ги определи като съветници на 
георги гергов", пишат още социалисти-

те. Те са категорични, че истинската ле-

вица в Пловдив не може да бъде сломена 
от хора, които обслужват георги гергов, 
а това е шанс за оздравяване и пречиства-

не на партията. "българската социалисти-

ческа партия е гръбнакът на лявата идея 
в българия. Ние сме представителите на 
обикновения трудов човек, честния со-

циалист, бореца за справедливост", се по-

сочва в позицията на бсП в Пловдив. 

Социалисти участваха 
в ритуал по зарязване 
на лозята в Осойца 
и Априлово. Заедно 
с лидера на БСП 
Корнелия Нинова те 
посетиха и частното 
училище "Космос", 
разкрито в стара 
българска каменна 
сграда

ХриСТо฀Проданов:฀

Очакваме нещата да тръгнат
в по-положителна посока

Не социалисти, а служители на Георги Гергов напускат партията
БСП฀в฀Пловдив:฀
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нарастване на тър-

сенето на малки заеми 
за заплащане на битови 
сметки заради инфлаци-

ята отчита проучване на 
една от компаниите у нас 
за потребителско кре-

дитиране. Проучването 
отразява въздействието 
на инфлацията върху 
бюджетите на домакин-

ствата в 13 европейски 
държави, включително 
България. Проведено е 
онлайн между 27 октом-

ври и 11 ноември м.г. 
сред 7831 участници на 
възраст от 18 до 60 г. с 
различни доходи. 

според данните 54% 
от анкетираните в Бъл-

гария твърдят, че в ре-

зултат на инфлацията 
изпитват затруднения 
да плащат битовите 
си сметки навреме и в 

частност задължения-

та за електроенергия и 
отопление. данните по-

казват, че нарастващата 
инфлация изпреварва 
индексирането на дохо-

дите у нас - едва 35% от 
анкетираните споделят, 
че заплатите им са се 
увеличили достатъчно, 
за да съответстват на ин-

флацията. отчита се тен-

денция много домакин-

ства да свиват разходите 
си, като развлеченията и 
пътуванията са първите 
неща, от които спестя-

ват българите, а към тях 
вече се добавят и разхо-

дите за храна. 
един от трима или 

35% посочват, че вече 
съзнателно харчат по-
малко за храна, а двама 
от трима или 65% от ан-

кетираните споделят, че 

са свили разходите си за 
забавления и почивки. 
според данните румън-

ците и хърватите също 
намаляват разходите си 
за пътувания, но много 
по-малко от разходите 
си за развлечения в срав-

нение с българите.
Проучването показва, 

че българите с оптимис-

тично очакване за фи-

нансовото си състояние 
през 2023 г. са повече  - 
44% спрямо средно 30% 
оптимисти в останалите 
европейски държави. 
Тези, които смятат, че 
през настоящата година 
ще имат по-малко пари 
за харчене, са 34% на 
фона на средно 33% пе-

симистично настроени 
потребители от другите 
европейски пазари. Бъл-

гарските потребители 

очакват, че вероятно ще 
разчитат на заеми, за да 
покрият сметките си за 
електричество и отопле-

ние, както и да се спра-

вят със значително пови-

шените цени на храните, 
които пораждат сериоз-

но безпокойство, се от-

белязва в проучването. 
По отношение на 

спестяванията през 2021 
г. -само 22% от анкети-

раните българи споде-

лят, че спестяват по-мал-

ко от един процент от 

доходите си. към 2022 
г. техният дял е 66%. 
делът на тези, успели да 
спестят над една пета от 
доходите си за 2021 г., 
спада от 27% на 8% през 
миналата година, според 
допитването.

състоянието на българското лозарство и винар-

ство през последните години търпи драматичен об-

рат и то в лоша посока.” Това заяви пред Бнр атанас 
василев, председател на ус на националното сдру-

жение на българските лозари.
“нашият сектор бе най-ощетен в сравнение с дру-

гите трайни насаждения. ние бяхме най-ощетената 
култура в сравнение с другите трайни насаждения, 
защото бяхме най-малко подпомагани”, допълни ва-

силев. “в крайна сметка се оказва, че българските ви-

нопроизводители нямат нужда от българско грозде. 
Това е най-голямата трагедия”, допълни той.

според него много изби купуват вино на много 
по-ниска себестойност от други държави, където ло-

зарството е сред най-подпомаганите отрасли. когато 
български винопроизводител може да си купи вино 
по-евтино от гроздето, което произвежда, на него 
лозя не му трябват. Това е и причината българските 
лозя да изчезват, изтъкна атанас василев. един от 
най-големите проблеми е лозарският регистър, смята 
той. По думите му реалната ситуация не отговаря на 
тази в регистъра - не се отглеждат повече от 200 000 
декара в България, а се водят 630 000. две трети от 
тези лозя са изоставени.

През четвъртото триме-

сечие на 2022 г. брутният 
вътрешен продукт (БвП) на 
страната е  нараснал с 2,1 на 
сто спрямо четвъртото триме-

сечие на предходната година 
и с 0,5 на сто спрямо третото 
тримесечие на 2022 г., съоб-

щи нсИ. според данните на 
статистиката през четвъртото 
тримесечие на 2022 г. спря-

мо четвъртото тримесечие на 
предходната година брутната 
добавена стойност нараства с 
2,8 на сто. 

крайното потребление ре-

гистрира ръст от 4,7 на сто, 
докато бруто образуването на 
основен капитал намалява с 

3,3 на сто през четвъртото три-

месечие на 2022 г. спрямо чет-

въртото тримесечие. Износът 
на стоки и услуги се увелича-

ва със 7,2 на сто, а вносът на 
стоки и услуги нараства с 10,7 
на сто. според експресните 
оценки на нсИ за четвъртото 
тримесечие на 2022 г. БвП в 
номинално изражение дости-

га 47 086,7 млн. лева. реали-

зираната добавена стойност 
през четвъртото тримесечие 
на 2022 г. е 42 694,9 млн. лева. 
най-голям дял в БвП заема 
крайното потребление с 81,3 
на сто, което в стойностно из-

ражение възлиза на 38 272,2 
млн. лева.

Прогнозната изкупна цена на 
кравето мляко за февруари е 103 
лв./100 кг по данни на Центъра 
за икономически изследвания 
в селското стопанство (CAPA). 
според анализаторите всичко 
сочи, че е малко вероятно мляко-

то да поевтинее отново. статис-

тиката сочи, че през изминалата 
година увеличението на изкуп-

ните цени на суровото мляко в 
страната е 33%, като резултат от 
глобалното ценово поскъпване и 
повишените разходи за издръж-

ка в животновъдството. 
"въпреки това изкупната цена 

на кравето мляко в България е 

сред най-ниските в европейския 
съюз, а към момента по-ниски са 
изкупните цени само във фран-

ция, словакия и Балтийските ре-

публики", съобщават от сара. 
ако млякото е поскъпнало с 33%, 
само за фуражи животновъдите 
в страната харчат с 30% повече 
пари, сочи статистиката на наци-

оналния статистически институт. 
Точно затова анализаторите не 
смятат, че е възможно намаление 
под 1 лв./кг при тази конюнктура, 
макар през пролетта и лятото да 
има сериозен натиск за смъкване 
на цените.

данните за сектора сочат 

още, че номиналната брутна про-

дукция от мляко през 2022 г. у 
нас нараства с около 20% до 877 
млн. лв. Това представлява око-

ло 36% от стойността на продук-

цията от животновъдство. делът 
на млякото в цялата селскосто-

панска продукция остава около 
7%, подобно на нивата от 2021 
г. от сара отбелязват още, че 
производството на мляко в ев-

ропа през миналата година нара-

ства в 10 държави членки, вклю-

чително в Германия и франция. 
Значимо намаление обаче има в 
Хърватия (-5,5%), кипър (-4,3%) 
и България (-3,2%).

Все повече хора вземат  
на заем за битовите си сметки
54%฀от฀анкетираните฀в฀България฀изпитват฀
затруднения฀да฀плащат฀навреме

Снимка฀Емилия฀коСтадинова

Правят българско 
вино с вносно грозде

БВП нараства с 2,1%
Малко вероятно е цените на млякото да паднат
Прогноза:฀
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АНАТолИй฀сТАНКУлов

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН В ПОДКРЕПА НА ДЕЦА-
ТА, БОЛНИ ОТ РАК. Отбелязва се по инициатива на 
Международната конфеде-
рация на организациите на 
родителите на деца, болни 
от рак, в повече от 40 дър-
жави.

1564 - РАЖДА СЕ ГАЛИЛЕО ГАЛИЛЕЙ, ИТАЛИ-
АНСКИ ФИЗИК И АСТРОНОМ (УМИРА 1642 Г.). Един 
от основателите на точното 
естествознание и родоначалник 
на хелиоцентричните идеи, т.е. 
че Земята и другите планети се 
въртят около Слънцето.

1839 - РАЖДА СЕ РАЙКО ЖИНЗИФОВ, ПОЕТ И 
ПУБЛИЦИСТ (УМИРА 1877 Г.). Има богата 
публицистична дейност в българския и руския 
периодичен печат. Първият наш книжовник, 
който превежда на български език творби на 
Шевченко. Сред поетичните му текстове се 
откроява поемата “Кървава кошуля”.

1898 - РАЖДА СЕ ДИКО ИЛИЕВ, КОМПОЗИТОР 
(УМИРА 1984 Г.). Музикант и диригент, създател на 
жанра “хора 
за духови ор-
кестри”. В 
основата на 
творбите му 
е народното 
творчество. 
Неговите пра-
ви хора за ду-
хов оркестър не само са популярни, но и се възприемат 
като съвременни фолклорни образци на северняшките 
прави хора. Автор на еленини, дайчови и самоковски 
хора, ръченици и др.

1946 - ИЗЛИЗА БР. 1 НА В. “СТЪРШЕЛ”, седмич-
ник за хумор и сатира. 
Създаден е от леви инте-
лектуалци. Сред ранните 
му сътрудници са Дими-
тър Чавдаров-Челкаш, 
Борис Ангелушев, Павел 
Вежинов, Богомил Рай-
нов, Марко Бехар, Христо 
Ганев, Валери Петров, Ни-
кола Мирчев. Сътрудници на вестника през годините 
са още Радой Ралин, Станислав Стратиев, Никола 
Мирчев, Борис Димовски.

1997 - ВЗЕМА СЕ РЕШЕНИЕ ЗА ВЪВЕЖДАНЕ НА 
ВАЛУТЕН БОРД У НАС. Гласува 
се от служебното правителство 
на Стефан Софиянски. Въведен 
е със Закона за БНБ, приет на 10 
юни 1997 г. Функциите са поети 
от управление “Емисионно” на централната банка.

2000 - БЪЛГАРИЯ ЗАПОЧВА ПРЕГОВОРИ ЗА 
ЧЛЕНСТВО В ЕС. 
Първите теми са 
култура, наука и об-
разование, условия за 
развитие на малкия и 
средния бизнес, вън-
шнотърговски от-
ношения, национална 
сигурност.

2013 - УМИРА ТОДОР КОЛЕВ, АКТЬОР (Р. 1939 
Г.). Играл е в театрите 
в Смолян, Шумен и Плов-
див, в Театър “Сълза и 
смях” и Театър “София”. 
Участва в над 30 игрални 
филма, сред които “Цар 
и генерал”, “Козият рог”, 
“Иван Кондарев”, “Двойникът”, “Опасен чар” и др. 
Депутат в VII ВНС, съветник в посолството на Бъл-
гария в Канада (1992-1993). Носител на “Икар” на 
Съюза на артистите в България за цялостен принос в 
театралното изкуство и др.

Ново฀начало฀в฀лошото
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Мая ЙОВАНОВСКА

Омбудсманът диана 
Ковачева е поискала Коми-

сията за защита на конку-

ренцията (КЗК) да провери 
мобилните оператори за-

ради вдигането на цените. 
Защото индексацията ста-

ва по едно и също време. и 
цените на месечните або-

наментни планове скачат 
с 15,3% и при трите опе-

ратора (средногодишният 
индекс на потребителските 
цени за 2022 г., публикуван 
от Нси). Ковачева, поради 
неголемите си правомощия 
по закон, е с вързани ръце 
и търси съдействие от ан-

тимонополната комисия.
Покрай сканадала око-

ло високите цени на хра-

ните у нас и “огромните” 
мускули, които показа 
служебното правителство, 
се оказва, че ще се разчита 
конкуренцията да укроти 
цените. Така поне твър-

ди икономическият ми-

нистър Никола стоянов. 
всъщност не се знаело 
каква е причината за про-

блема с цените на храните, 
но “има неща, които не са 
наред в системата”. Зато-

ва контролът трябвало да 
бъде засилен, пък и конку-

ренцията щяла да свърши 
работата. а по закон КЗК 
съблюдава да има конку-

ренция.
Много работа ще й се 

натрупа на КЗК, особено 
като се има предвид, че за 
някои проверки й бяха не-

обходими години. За да не 
докаже нищо. От най-не-

любимите проверки бяха 
тези за цените на горива-

та. а пък на мобилните 
оператори даже не са им 
посягали с проверки.

вярвате ли, че тази 
комисия, особено в този 
състав, може да свърши 
някаква полезна работа? 
ако това няма да е за бла-

гото на бащицата! Опи-

тите за нейния ремонт от 
редовното правителство, 
чрез промени в Закона за 
защита на конкуренцията, 

не успяха. даже ГерБ ре-

вяха на умряло, че целта 
била да се овладее коми-

сията, иначе известна с 
някои свои, меко казано, 
доста спорни решения. а 
иначе самата КЗК изклю-

чително нагло си поиска 
и получи удължаване на 
мандатите си с още две 
години. и така петимата 
от КЗК запазиха позици-

ите си и продължават да 
си получават апетитните 
възнаграждения.

все някога съставът на 
тази комисия ще е нов и 
дано в нея влязат незави-

сими експрети, а не пос-

лушковци на властта. Ще 
трябва обаче доста работа, 
за да се вдигне репутаци-

ята на КЗК като орган, за-

щитаващ конкуренцията, 
а не картелите!

  �
Таня ГЛУХЧЕВА

винаги трябва да се 
търси положителното и 
при най-големите бед-

ствия. Макар това понякога 
да се оказва много трудна 
задача. Но животът следва 
свой естествен ход, който 
не се подчинява на човеш-

ките решения, източни или 
западни политики, непра-

вителствени организации 
и разни експерименти.

Бяхме и все още сме 
свидетели на това как от 
саЩ и къде ли още не 
критикуват талибаните за 
отношението им към же-

ните, че ги ограничават по 
отношение на образова-

ние, свобода и за какво ли 
не. Горе-долу такава рето-

рика имаше и по време на 
световното първенство по 
футбол в Катар. Към спи-

съка можем да добавим и 
протестите в много страни 
срещу моралната полиция 
в иран. всичко това про-

мени ли нещо? Не.
истинската промяна, 

макар и вероятно времен-

на, дойде в самия арабски 
свят в засегнатите от земе-

тресението места.
различни сайтове раз-

пространяват снимки на 
жени, които макар и все 
още облечени в бурки, 
вече имат различна роля 
в обществото. Останали 
без покрив над главата 
си, загубили съпруг, баща 
и други близки и родни-

ни, днес те нямат на кого 
друг да разчитат освен 
на себе си. От покорната, 
безволева омъжена жена 
и майка, мислила доско-

ро единствено как да не 
разгневи мъжа си и да му 
осигури наследници, днес 
тя се превръща в глава на 

семейството. да, това не 
важи за всички, да, това е 
само на определено място 
в сирия, да, не се знае кол-

ко време ще продължи, 
но... е начало.

и се случва без някой 
някъде да твърди, че се 
бори за правата на тези 
жени. Без да се налага да 
“им се отварят очите, че не 
живеят добре или според 
демократичните ценнос-

ти”. Затова, когато целият 
този ад след земетресени-

ето свърши, когато кош-

марът приключи - тези 
жени никога повече няма 
да бъдат същите. Ще са го 
показали на себе си, ще са 
се доказали и пред оцеле-

лите мъже. 
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вместо аромат на цветя, 
жителите на долината на ро-
зите са заплашени да дишат 
отровни изпарения. Местна-
та общност беше разбунена 
преди месеци от инвестици-
онното намерение на друже-
ството “кастамону България” 
ад да разкрие нови инстала-
ции за производство на фор-
малдехит и производните му 
смоли. фирмата с капитал от 
47,5 млн. лв е наследник на 
бившето дървопреработва-
телно предприятие “Габров-
ница” ад. Химическите 
вещества са необходими за 
производствения процес на 
плочи от дървесни частици 
ПдЧ, с което дружеството 
иска да постигне независи-
мост от доставките. 

“Това инвестиционно на-
мерение ще промени коренно 
функцията на завода. стара-
та функция за производство 
на ПдЧ ще остане, а новото 
инвестиционно намерение е 
за производство на формал-
дехид. Това е лепило, кое-
то е силно отровно и силно 
канцерогенно”, заяви кметът 
на долно сахране димитър 
димитров. По думите му раз-
ширението е на 250 м по въз-
душен път и хората

в региона са силно 
обезпокоени,

защото в близост има водохва-
щане, което захранва питейната 
вода на казанлък и на долно 
сахране. Той обясни, че спо-
ред намерението е заложено 
увеличаване на производството 
на формалдехид от 44 хиляди 
тона на 88 хиляди тона. всичко 
това ще бъде на площадката на 
съществуващия завод и опасе-
нията ни са, че при една евенту-
ална авария ще бъдат засегнати 
животът и здравето на хората, 
а след това и околната среда с 
последствия десетки години на-
пред, алармира кметът.

“има подробности, които 
са изпуснати в плана за инвес-
тиционното предложение. Там 
не са упоменати водонаборът 
на долно сахране и на казан-
лък, които са в радиуса на по-
стоянното замърсяване по въз-
дух, което навлиза в почвата, а 
оттам - в подпочвените води”, 
притеснява се димитров. “ис-
каме чиста вода, въздух и храна 
на хората. Това е нашата цел”, 
категоричен е кметът на Горно 
сахране янко янков.

Жители на общините ка-
занлък и Павел баня излязоха 
на протест, за да изразят несъг-
ласието си с инвестиционното 
намерение. Хората са убедени, 
че се залага екологична бомба в 
розовата долина, и 
настояват проектът 

да бъде прекратен 

Те са категорични, че раз-
ширяването на производстве-
ния процес на предприятието 
крие риск за региона и застра-
шава качеството на въздуха и 
подпочвените води. според 
местните така ще се стигне до 
преобразуване на производ- ството на компанията от дърво-

обработващо в химическо. Те са 
категорични, че подобно нещо 
не е допустимо да се случва в 
близост до населени места.

в протеста се включиха и 
бившите депутати от БсП Ге-
орги свиленски, иван Ченчев и 
Георги Гьоков. 

оставаме с хората от ро-
зовата долина в битката им, за 
да опазят природата, земята, 
водата и здравето си, заявиха 
социалистите. Те припомниха, 
че става въпрос за въздуха и 
водата на хората и то не само 
в долно и Горно сахране, а в 
цяла старозагорска област, 
както и на цяла България, тъй 
като има опасност за язовир 
“копринка”.

инвестиционното предло-
жение е преминало през проце-
дурата по оценка на въздейст-
вие върху околната среда, а 
докладът по овос - през екс-
пертен съвет в риосв в ста-
ра Загора. въз основа на него 
“кастамону България” ад е по-

лучило решение, което му дава 
зелена светлина да реализира 
намерението си. Жителите на 
село Горно сахране, където се 
намира заводът, и на околни-
те села от община Павел баня 
обаче не вярват, че оценката е 
обективна, и настояват съдът 
да реши спора.

изработването на задъл-
жителния доклад по овос е 
възложено от инвеститора на 
“консултинг Партнърс” оод. 
Някои от съдружниците в дру-
жеството са бивши високопос-
тавени служители в Мосв. в 
края на 2018 г. докладът по 
овос, който е над 200 стра-
ници, е приет от експертен съ-
вет в риосв в стара Загора в 
началото на т.г. Заседанието е 
продължило малко повече от 
час и никой от участниците не 
е оспорил заключенията в до-
клада, че новото производство 
няма да бъде опасно за хората 
и околната среда. 

в решението по овос 
пише, че са били проведени 

обществени обсъждания на 
доклада, както и че са постъ-
пили становища от физически 
и юридически лица и от кмето-
вете на селата Горно сахране 
и долно сахране, а представе-
ните предложения и мнения са 
били взети предвид при изгот-
вянето на това решение. Но на 
последната сесия на обс в Па-
вел баня атанас Пъдев, общин-
ски съветник от БсП, заявява, 
че никога местният парламент 
не е разглеждал и вземал ре-
шение по инвестиционното 
намерение на “кастамону Бъл-
гария” ад.

Независимо от това на ин-
вестиционното намерение е 
дадена “зелена” улица. Хора-
та се включват в заседанието 
на общинския съвет, на което 
единодушно е гласувана декла-
рация до президента, национал-
ния омбудсман, министрите на 
околната среда, икономиката и 
туризма и до областния упра-
вител. в нея 17-те общински 
съветници декларират, че е

недопустимо да се 
разреши химическо 

производство 

в населено място, както това се 
е случило през 2016 г. общи-
ната е страна в процедурата по 
овос, оповестила е и е прове-
ла обществено обсъждане. На 
него единствено кметовете на 
селата Горно и долно сахране 
са искали гаранции, че новото 
производство няма да е опас-
но за населението. Никой друг 
от останалите участници не е 

изразил негативно отношение 
към инвестиционното наме-
рение. Хората коментират, че 
ситуацията е заради предсто-
ящите местни избори, защото 
представителите на партиите 
не искат да настроят срещу 
себе си общественото мнение. 
Политиците добре знаят, че 
“дума дупка не прави”, и са се 
притаили в очакване недовол-
ството на хората да отмине, ко-
ментират местните. Мълчание 
запази и кметицата на казан-
лък Галина стоянова от ГерБ, 
въпреки че и нейната община 
може да бъде засегната от от-
ровното производство.

Жителите на долината на 
розите обаче защитават право-
то си да живеят в чиста окол-
на среда и да дишат аромат 
на рози, вместо на опасни хи-
микали. Те създадоха иници-
ативен комитет, който  вече 
събира подписи срещу наме-
рението на дружеството да 
открива ново химическо про-
изводство.

Вместо аромат на рози - 
отровен дъх на химия
Инвестиция฀в฀химическо฀производство฀за฀близо฀฀
60฀млн.฀лв.฀вдигна฀на฀крак฀хората฀от฀Долината฀на฀розите

Формалдехидът 
е опасен химикал
 

 

 

 

Формалдехидът е токсичен химикал. Експертите го опре-

делят като силен сенсибилизатор, който може да причини 
слепота или да бъде фатален, ако се погълне, с потенци-

ален канцерогенен ефект и възможности да предизвика 
експлозия и пожар. Отравянето с него по отношение на 
токсичността може да се сравни с интоксикация с арсен 
или сенова киселина, така че често представлява опасност 
не само за човешкото здраве, но и за живота.  
Отравянето с изпарения на формалдехид е придружено 
от задух, силна кашлица. Може да се развие белодробен 
оток - състояние, което заплашва човек, което се харак-

теризира с тежка слабост, повишена сърдечна честота, 
хиперхидроза, пароксизмална кашлица, влошена в легнало 
положение. При продължителен прием на парите на фор-

малдехид в дихателната система се забелязват признаци 
на увреждане на централната нервна система. Жертвата 
има замаяност и липса на координация, появяват се чув-

ство на безпокойство и страх и конвулсии.

 

 

 

 

БСП ще предприеме законодателни промени за задължи-

телно отстояние на химически заводи и производство от 
населени места. Поводът е инвестиционното намерение 
за химическо производство на формалдехид в близост до 
селата Долно Сахране и Горно Сахране, които се намират 
в Розовата долина. 
Социалистите ще настояват за задължително отстояние 
на отровни производство от населени места. В момента 
такова изискване няма и с това се злоупотребява от опре-

делени инвеститори и компании.  
Левицата ще сигнализира и европейските институции за 
казуса с “Кастамону България”.  
Председателят на “Екогласност” Емил Георгиев обясни, 
че проблемът е в отменена наредба, която е изисквала 7 
км отстояние от населени места за подобни предприятия. 
Ще изискаме от МОСВ Доклада за оценка на въздействи-

ето върху околната среда, да ни се даде и протоколът от 
общественото обсъждане, защото сме сигурни, че такова 
няма, и това е основание да се атакува концесията, посочи 
Георгиев.

БСП ще предприеме 
законодателни промени

  �
Юлия КУЛИНСКА
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след доставката на американските раке-
ти за големи разстояния на Киев съществува 
риск от пряка конфронтация между вашинг-
тон и Москва. През следващите седмици 
на украинците ще им бъде много трудно на 
фронта, войната наближава към кулминаци-
ята си, украйна върви към поредна опасна 
повратна точка.

доскоро руските атаки бяха отбивани от 
украинските сили. Не навсякъде, но достатъч-
но често, за да попречат на русия да удържи 
територия или да спечели. Но в последния ме-
сец русия води в играта. ако това стане норма, 
украйна ще има много сериозни проблеми. 

Основната трудност пред украинската ар-
мия е липсата на далекобойни ракети. Те са 
важно оръжие, защото именно това оръжие 
ще попречи на руснаците да доставят подкре-
пления и муниции на фронта. съвсем скоро 
украйна ще получи необходимите ракети от 
саЩ. Но с това рязко се повишава рискът 
войната в украйна да ескалира в пряка кон-
фронтация между саЩ и русия. 

вярно, вашингтон нареди на украйна да 
не използва боеприпасите за далечни разсто-
яния. Но под въпрос е желанието на Киев да 
не прибегне до тази възможност на оръжията. 
а това руши негласното споразумение между 
вашингтон и Москва, което гласи: ако не бъдат 
нападани руските територии, руснаците няма 
да атакуват американските бази в Полша.

ако обаче има провал в управлението на 
оръжията, това може да доведе до опасни и 
непредсказуеми събития по време на война.

За настъплението си в 
украйна русия подготвя хи-
ляди танкове и бронирани 
машини, както и стотици 
бойни самолети. руснаците 
вече имат на разположение 
1800 танка, 3950 бронирани 
машини, 2700 артилерий-
ски системи, 810 самоходни 
оръдия, 400 изтребителя и 
300 хеликоптера.

русия се въоръжава и 
окопава за бъдеща офанзи-

ва. руското присъствие в 
украйна надхвърля силата 
за нахлуване, която Путин 
използва през февруари 
2022 г., но този път тя е съ-
средоточена в източна ук-
райна.

Пентагонът оценява ру-
ските войски на бойното 
поле като “зле оборудвани 
и зле обучени” и вярва, че 
Кремъл изпраща хиляди 
войници, за да компенсира 

загубите, понесени в кръ-
вопролитните боеве за Ба-
хмут и соледар.

Киев смята, че Путин 
ще отиде по-далеч и ще мо-
билизира повече войски до 
24 февруари. Пожелал ано-
нимност украински офицер 
сподели: “Това е много по-
вече, отколкото при първата 
вълна. руските командири 
изобщо не обръщат внима-
ние на дадените жертви. За-
това очакваме мощна атака 
в следващите 10 дни”.

същото твърди и ми-
нистърът на отбраната на 
украйна Олексий резников, 
като уточнява, че руските 
операции ще се активизират 
с наближаването на 24 фев-
руари, когато е годишнина-
та от инвазията.

Президентът Зеленски 
е убеден, че Путин иска да 
компенсира миналогодиш-
ното поражение, но украй-
на ще устои.

Определят я като 
“умна”, защото е високо 
точна - поразява обекти 
на разстояние до 150 км 
с възможно отклонение 
от целта в рамките на 1 
метър. самонасочва се 
по GPS. Наричат я още 
“скачаща” - когато дос-

тига до целта, тя рязко 
променя височината 
и траекторията си, все 
едно “подскача” по те-
риторията. има “крила” 
и ракетен двигател от 
стандартна 227-мм неу-
правляема ракета М26. 
изстрелват я от реак-
тивни системи за залпов 
огън (рсЗО) M270 и 
HIMARS. Така може да 
бъде представена бом-

бата с “малък диаметър 
наземно базиране”. Ней-
ни “родители” са корпо-
рациите   Boeing (саЩ) 
и Saab Group (Швеция).

Оказва се, че украй-
на е страшно привлека-
телна за Запада и заради 
наличието на нейна те-
ритория на много ценни 
метали, като титан на-
пример. 

ДжорДж฀ФриДман:฀

Киевският режим е на ръба 
на военно поражение. Последи-
ците за Киев могат да са много 
тежки. саЩ добре осъзнават, 
че на бойното поле украйна не 
може да победи русия. самото 
съществуване на украинската 
държава е под въпрос. всъщност 
основният проблем на украи-
нците е огромното изтичане на 
населението им след началото на 
специалната военна операция на 
руската федерация. 

Киев загуби и хората, обита-
ващи заетите от руските войски 
територии. сега населението на 
украйна е около 20 милиона, 
приблизително толкова живеят 
и в Нидерландия. Това означа-
ва, че някога проспериращата 

бивша съветска република изця-
ло е загубила индустриалния си 
потенциал, наследен от ссср, 
тоест вече не може да бъде при-
емана като голяма европейска 
държава. 

има сериозен риск в обозри-
мо бъдеще украйна напълно да 
изчезне от световната карта. да 
не пропусна още нещо в тази 
мрачна прогноза: избягалите от 
страната украинци изобщо ня-
мат желание да се върнат в сво-
ята родина. Мъжете основателно 
се боят да не бъдат мобилизира-
ни на фронта, докато по понят-
ни причини украинските жени 
си търсят европейски съпрузи. 
и ако не са западните помощи, 
Киев ще капитулира...

Русия и сАЩ сА 
пРед сблъсък  

Титаничната 
битка за Титан 
Украйна฀има฀огромни฀ресурси฀
от฀този฀ключов฀за฀военните฀метал

путин готви мощна атака  

укРАйнА е 
под въпРос 

Полковник฀Дъглас฀макгрегър:
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Моряци обработват на кораб край щата Южна Каролина материал от свалянето на китайски балон. 
САЩ все още не са успели да установят какви са свалените обекти над Северна Америка, заяви 
президентският говорител по националната сигурност Джон Кърби. Въпросът с летателните 
обекти е призван да отвлече вниманието на журналистите от взривяването на руските 
“северни потоци”, написа в Туитър бившият служител на разузнаването на САЩ Едуард Сноудън

Над 330 000 мигранти
са влезли в Евросъюза
най-натоварен฀е฀маршрутът฀през฀Западните฀балкани

Около 330 000 души са се 
опитали да влязат незаконно 
в евросъюза през миналата 
година, което представлява 
рекорд за последните шест 
години, съобщи във варша-

ва агенцията на ес за охра-

на на границите и бреговете 
“фронтекс”, предаде дПА. 
Тази статистика не отчита 
бежанците от украйна, ко-

ито влизат в ес, подчертава 
агенцията.

През миналия месец са 
регистрирани 13 200 неза-

конни преминавания на гра-

ниците на ес, което е с 12 
процента по-малко от януа-

ри миналата година. 
според “фронтекс” спа-

дът може да се обясни с 
лошите метеорологични ус-

ловия, особено по морските 
маршрути.

Нелегалните мигранти, 
които влизат в ес през За-

падните Балкани, възлизат 
на 43 процента от обшия 
брой, което показва, че този 
маршрут е използван най-

често.
същевременно опитите 

за влизане през западното 
средиземноморие, напри-

мер от Мароко към Испа-

ния, са намалели почти на-

половина.
спад от 82 процента 

е отчетен и по маршрута 
през Западна Африка, кой-

то тръгва от Мароко и сти-

га до Канарските острови, 
принадлежащи на Испания. 
Освен на лошите метеоро-

логични условия, значител-

ното намаляване на нелегал-

ните мигранти, използвали 
този маршрут, се дължи и на 
засилените патрули и пре-

вантивните мерки, особено 
в Мароко, отбелязва “фрон-

текс”.
От друга страна, бро-

ят на незаконните преми-

навания на границата по 
маршрута през централно-

то средиземноморие, на-

пример от Либия и Тунис 
през сицилия и Малта, се е 
увеличил с 49%.

Ограниченията за влизане на цивилни и доброволци в 
Бахмут може да означават, че Киев се готви да изтегли ча-

стите си от града, пише в. “Ню Йорк таймс”. Руски сили се 
придвижват с боеве в източната част на Бахмут (Артьомовск 
на руски). Започваме да контролираме цялата източна част и 
наблюдаваме почти цялата западна част, казва боец, цитиран 
в руски медии. Руските сили вече контролират северната му 
част. украински части хаотично и панически изоставят по-

зициите си, твърди пред ТАсс полк. Андрей Марочко. 
Руската ПвО може за 2-3 месеца да унищожи всички са-

молети, които Западът може да даде на украйна, увери бив-

шият командващ руските ввс виктор Бондарьов, цитиран 
от ТАсс. 

“вашингтон отприщи война срещу Русия с цел не просто 
смяна на режима, но и за нейното унищожаване и разчле-

няване. Мисля, че зад това стоят много пари, защото Русия 
има ресурси, минерали, нефт, газ, ценни метали, селско сто-

панство на стойност трилиони долари”. Това бе коментарът 
на съветника на военния министър при доналд Тръмп полк. 
дъглас Макгрегър в YouTube канала Straight Calls.

Българският Червен кръст продължава да предоставя ху-

манитарна помощ за пострадалите от земетресението в Тур-

ция и сирия. до момента са набрани малко над 1 900 000 лв, 
съобщиха от организацията. вече са преведени 480 000 лв. за 
Турция и 320 000 лв. за сирия. 

досега жертвите на земетресенията в Турция са 31 974. в 
провинция Хатай в южната част на страната дете беше спасено, 
след като прекара 182 часа под развалините на разрушена сгра-

да. Час по-рано от отломките бяха извадени живи двама непъл-

нолетни братя.
Освен хилядите спасители от цял свят, на място са и десетки 

кучета, обучени да търсят оцелели след земетресения. едно от 
тях, овчарката Протео, от Мексико успя да спаси двама души, 
преди да умре.

Организацията “Бели каски” съобщи, че жертвите в северо-

западна сирия са 2274, а 12 400 са ранените.
Президентът Башар Асад се е съгласил да отвори два нови 

пропускателни пункта от Турция към контролираната от бун-

товници северозападна част на страната, за да може да се доста-

вят необходимите помощи за милионите нуждаещи се.

След проливен дъжд река Джукскей 
преля в Йоханесбург (ЮАР). Много 
от къщите, построени покрай 
поречието, пострадаха

БЧК събра 2 милиона лв. 
за Турция и Сирия

Украйна подготвя
отстъпление от Бахмут

Трима души бяха убити и 
петима ранени от мъж, открил 
огън в кампуса на универси-

тета на щата Мичиган в град 
Лансинг, предадоха световни-

те агенции. Нападението е из-
вършено малко след 20 ч. мест-

но време (01 ч. по Гринуич) в 
сграда на университета. след 

като открил огън там, той оти-

шъл в друга сграда и продъл-

жил да стреля, разказа Крис 
Розман, изпълняващ длъж-

ността полицейски началник 
на кампуса. Някои от ранените 
са в критично състояние.

По първоначална инфор-

мация нападателят бе избягал. 

впоследствие стана ясно, че 
се е самоубил. Тялото му е от-

крито на около 4 км от района 
на университета. Мотивите за 
атаката остават неясни.

същевременно в Ню Йорк 
един човек е убит, а 8 са ране-

ни, след като мъж, шофиращ 
камионетка, се вряза в хора на 

различни места в мегаполиса. 
силите на реда изключват те-

рористични мотиви.
Полицията не съобщава 

нищо за самоличността на из-
вършителя, но той е арестуван. 
според местни издания става 
въпрос за 60-годишен мъж от 
азиатски произход.

Пореден ден на убийства в САЩ

Учителите 
в Гърция стачкуват 

Федерацията на учителите на 
Гърция и гръцката Федерация на 
служителите в средното образова-
ние обявиха 24-часова стачка днес. 
Недоволството е мотивирано от 
прилагането на индивидуално оце-
няване с неприемливи критерии.

Пенсионерка в Румъния 
звъняла 11 000 пъти 
на телефон 112

11 000 пъти е позвънила жена 
от Браила на спешен телефон 112 в 
Румъния през миналата година, без 
да има причина за това. Тя се обаж-
дала всеки ден и поне по веднъж на 
всеки час, а като причина изтъквала 
конфликт със съседи от блока. До-
казаните неоснователни оплаква-
ния й донасят глоба от 2000 леи, но 
това не я спира. 

Над 170 огнеборци 
гасиха пожар в Москва

Двуетажна сграда на автосер-
виз в северната част на Москва се 
е запалила. Огънят обхванал площ 
от 1500 кв. м. Гасенето, в което 
се включили 173 пожарникари и 51 
единици техника, било усложнено 
от наличието на автомобилни гуми, 
масла и техническа апаратура в 
сградата. На място работи лабо-
ратория за замерване на замърся-
ването на въздуха. Не е регистри-
рано превишаване на нормите за 
допустима концентрация на вредни 
вещества. 

Болуарте ще бори 
наркотрафика в Перу

Президентката на Перу Дина 
Болуарте обеща репресии срещу 
наркотероризма в страната. В съ-
бота седем полицая бяха убити от 
наркотрафиканти. Това е най-теж-
кото нападение срещу служителите 
на реда от повече от десетилетие. 
След Колумбия, Перу е най-големи-
ят производител в света на кокаин, 
според оценки на ООН.

Извънредно положение 
в Нова Зеландия

Правителството на Нова Зелан-
дия обяви извънредно положение на 
територията на целия архипелаг 
заради бурята “Габриел”. На места 
е прекъснато електроподаването, 
има свлачища, повалени дървета, 
паднали върху къщи. Според преми-
ера Крис Хипкинс е много рано да се 
каже колко души са засегнати от 
бедствието и какъв е размерът на 
щетите. 
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Наскоро Newsweek озаглави 
своя публикация така: 

„Битката за  
украинския титан”

в нея четем, че саЩ и съю-
зниците увеличават усилията си 
за идентифициране, разработва-
не и използване на огромните 
ресурси на украйна от този клю-
чов за модерните военни техно-
логии метал. има ли недостиг 
на титан, е невъзможно да бъдат 
произведени съвременни висо-
котехнологични изтребители, 
хеликоптери, военноморски 
кораби, танкове, ракети с голям 
обсег и др. ако украйна спечели 
битката с русия, саЩ ще полу-
чат нейните огромни запаси от 
титан. Но, ако русия победи, то-
гава находищата от този страте-
гически метал ще бъдат нейни.

изданието пише, че саЩ 
класифицират титана като една 

от 35-те минерални суровини, 
жизненоважни за икономиче-
ската и националната сигурност 
на страната. саЩ внасят повече 
от 90 процента от необходимата 
им титанова руда. Китай владее 
57 на сто от производството на 
титанова гъба, която е основа-
та за металния титан, а русия 
- 13 на сто. руската компания 
VSMPO-Avisma е най-големи-
ят износител на титан в света. 

спре ли русия да продава този 
метал, в саЩ ще има огромни 
проблеми с производството на 
модерни самолети, на боепри-
паси. ето защо за америка е от 
изключително значение да си 
осигури власт над украинския 
титан, който за нея ще е алтер-
натива на китайските и руски 
източници. 

служител на Конгреса на 
саЩ смята, че америка продъл-

жава да подкрепя украйна най-
вече заради контрола над нейни-
те находища на титан. На нея й 
е нужен този украински метал за 
създаване на високо технологич-
ни оръжия срещу Китай. сигур-
но е, че конфликтът на саЩ с 
тази държава ще доминира през 
новия век. Това обяснява и защо 
битките са съсредоточени в из-
точна и южна украйна, където 
се намират природни богатства 
за трилиони долари. Неслучай-
но в Запорожието е разположен 
единственият 
завод за производство на 

титанова гъба  
в Европа

За съжаление някога миро-
любивата европейска общност 
днес тотално се милитаризира 
и също воюва срещу русия на 
украинска територия. само един 
факт - вместо обещаната подго-
товка на 15 000 украински воен-
ни на негова територия, сега ли-

дерите на евросъюза планират 
да увеличат тази  бройка двойно 
(до 30 000).

„Хиената на Европа”, 

както уинстън Чърчил 
(1874-1965 г.) много точно  оп-
редели Полша, е една от най-
ревностните поддръжници на 
украинския режим. Тази държа-
ва се превърна в завод за ремонт 
на повредена украинска военна 
техника и подготовка на укра-
ински военни. Тя е и главният 
разпределител на доставките 
на западни оръжия и горива за 
украйна. а това определено си 
е голяма далавера: през 2022 г. 
в полския бюджет са постъпили 
над 10 милиарда долара само от 
тези дейности. Колкото по-дъл-
го трае конфликтът в украйна, 
толкова повече печели Полша.

  �
Гийом БиГо

съгласието на канцлера Шолц да 
изпрати танкове “Леопард” в украйна 
е “исторически нетактично” решение, 
според автора в изданието “съвремен-
ни ценности” (Valeurs Actuelles). френ-
ският автор недоумява защо Макрон и 
Шолц не разбират историята на “своя-
та” европа. и как можаха да не се въз-
ползват от шансовете за мир.

след като успяха да си върнат по-
ловината от територията, завладяна от 
руснаците след 24 февруари 2022 г., ук-
раинците от няколко месеца тъпчат на 
място в кръв и студ. Загубите на руснаци-
те несъмнено са значителни, въпреки че 
се назовават различни числа. Но украин-
ските загуби не са по-малки. Това е много 
по-непоправимо за страна с четири пъти 
по-малобройно население от нейния про-
тивник. ако борбата стигне до задънена 
улица, украйна ще рухне. 

времето работи против Киев. един-
ственият шанс на Зеленски да победи е с 
маневри, които руснаците не знаят как да 
провеждат: с удари отзад, в тила, по флан-
га, от големи разстояния. Но това изисква 
танкове и те са нужни веднага.

Защо обаче именно  
немски танкове?

Танковете “Леопард” в украйна само 
ще укрепят вярата на привържениците 
на Путин, че воюват за денацификация 
на украйна. Личности като адвокатът 
арно Кларсфелд предупреждаваха За-
пада за историческата нетактичност 
на такова решение. в русия прекрасно 

знаят какво правеха немските танкове в 
украйна в периода от 1941-1944 година. 
Така че американските стратези трябва 
да са двойкаджии в исторически план, 
за да подкрепят с “нагледни средства” 
пропагандата на Путин, че провежда 
денацификация на украйна. 

специалистите от НаТО отговарят: 
плюйте на историята, “Леопард” е най-
разпространеният танк в европа (3000 
машини) и следователно той може да 
бъде доставен най-бързо. Берлин се съ-
противляваше докрай, преди да разреши 
доставката на своите танкове, като неже-
ланието на Германия е лесно разбираемо:

Първо, според доктрината на тази 
страна, оръжие може да се доставя 
само на съюзниците от НаТО, а ук-
райна не е в НаТО.  

второ, Германия дълги години пе-
челеше от руските енергоносители, а 
след решението за танковете ще бъде 
трудно да се върне към “бизнес както 
обикновено”.

Ще означава ли това 
окончателен разрив между 

Русия и Германия? 

Германия знаеше, 
че доставяйки 
танкове, тя 
вече не 
м о ж е 
да се 
по-

мири с русия, която довчера я снабдя-
ваше с евтин газ. именно затова аме-
риканците, като вероятно взривиха 
газопроводите и по този начин блокира-
ха енергийно Германия, спасиха Берлин 
от изкушението. 

саЩ много искаха Берлин да дос-
тави танкове “Леопард 2” и успяха да 
го постигнат. Наистина, Шолц каза на 
Байдън, че няма да достави германски-
те танкове, докато съединените Щати 
не се съгласят да снабдят украйна с 
техните Abrams. в резултат вашинг-
тон се измъкна с обещанието да доста-
ви малко количество и канцлерът отс-

тъпи пред своя американски 
покровител.

европа има-
ше истори-

ч е с к а т а 
възмож-

ност 
д а 

не се въвлича в конфликта. и еманю-
ел Макрон можеше да се възползва от 
това. достатъчно беше да предложи 
на Берлин да заеме независима пози-
ция по отношение на саЩ. франция 
трябваше да каже на Германия: ние от-
казваме да се намесваме във войната, 
която русия и саЩ водят помежду си 
на украинска територия. Но европа, 
движена на каишка от Пентагона, иска 
своята война. и Макрон започва да 
действа именно в този дух.

а всичко можеше да бъде по друг 
начин. Президентът на франция в нача-
лото зае разумна и независима позиция в 
този конфликт, осъждайки русия, но 

без да се присъедини  
към американската игра 

да, това е ясно: Макрон несъмнено 
се намираше под голям натиск. Но и де 
Гол беше под натиск през 1966 година, 
когато изтегляше франция от военната 
структура на НаТО. и Ширак беше под 
натиск през 2003 година, когато отказа 
да отиде да воюва в ирак. Но, за разлика 
от тях, Макрон се оказа неспособен да 
каже “не” и да предизвика недоволство-
то на своите съюзници и колеги, които са 
държавни глави. 

Макрон умее да казва „не” 
само на французите

За да изглежда по-добре в очите на 
Зеленски, еманюел Макрон пръв дос-
тави на украйна ударна бронетехника, 
изпреварвайки англичаните и америка-
нците. Париж сега говори за доставяне 
на танкове “Леклерк”, въпреки че те 
не са достатъчни за защита на нашата 
собствена територия.

Титаничната битка за Титан 

Немски฀танкове฀в฀Украйна?฀Това฀е฀
предателство฀на฀образа฀на฀мирна฀Европа!

“Леопард” е най-разпространеният танк в Европа - 
в страни-членки на НАТо има около 3000 машини

Военни експерти твърдят, че френският танк “Леклерк” е труден за 
поддръжка, което усложнява използването му на бойното поле в Украйна

Макрон, спри своите танкове!
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"Заради все по-жестоката 
империалистическа тирания ар-
мията на КНдР трябва да става 
все по-силна с несравнимо по-
бързи темпове, отколкото досе-
га. Човек може да демонстрира 
чест само тогава, когато е силен, 
а светлото ни бъдеще зависи 
именно от наличието на силна 
армия", заяви севернокорей-
ският лидер Ким Чен ун пред 
участниците в мащабния парад 
в Пхенян по повод 75-та годиш-
нина от основаването на Корей-
ската народна армия.

На снимки от парада се виж-
да, че заедно с Ким са съпругата 
му И сол джу и дъщеря му джу 
е. Това е петото появяване на 
джу е, която изглежда на въз-
раст между 9 и 11 години и е 
единственото от децата на Ким, 
виждано на публично място. Тя 

е описвана като "уважаваната и 
обичана" дъщеря, което предиз-
виква прогнозите, че джу е ще 
наследи баща си.

в парада участва военна 
единица за тактически ядрени 
операции и бе демонстрирана 
най-модерната междуконтинен-

тална балистична ракета (МБР), 
с която разполага севернокорей-
ската армия. Показаните оръжия 
включваха най-малко 10 от най-
големите МБР "Hwasong-17".

северна Корея отдавна се 
стреми да разработи междукон-
тинентална балистична ракета с 

твърдо гориво, което би спомо-
гнало за по-трудното откриване 
и унищожаване на ядрените й 
оръжия. експерти признаха, че 
мащабът на тези оръжия показва 
напредък, представляващ пре-
дизвикателство за сАЩ. 

 Ракетите, задвижвани с 

течно гориво, трябва да бъдат 
заредени с гориво малко преди 
изстрелването, което ги прави 
уязвими за превантивна атака от 
враг. двигателите с твърдо гори-
во могат да бъдат запалени без 
предварителни работи.

Големият брой ракети оз-
начава, че северна Корея има 
способността да преодолее аме-
риканските системи за противо-
ракетна отбрана, които биха се 
затруднили да прихванат масово 
изстрелване.

Пет от новите камуфлажно 
боядисани ракети, които може 
би са били модели, а не действа-
щи оръжия, бяха демонстрирани 
на огромни транспортьори.

"На парада те показаха по-
вече междуконтинентални ба-
листични ракети, отколкото са 
показвали някога преди, което 
съответства на директивата на 
Ким Чен ун за масово производ-
ство на ядрени оръжия и ракет-
ни системи за доставката им", 
заяви пред АфП военният екс-
перт Анкит Панда. "Това е опит 
на северна Корея да се обяви за 
пълноправна ядрена сила", каза 
Лейф-ерик Исли, професор в 
университета Ewha в сеул.

Бившият президент на Бразилия 
дилма Русеф (2011-2016 г.) ще е новият 
шеф на новата банка за развитие, създа-
дена от страните от БРИКс (Бразилия, 
Русия, Индия, Китай и ЮАР).

Новата банка за развитие е създаде-
на от страните в БРИКс въз основа на 
междуправителствено споразумение, 
подписано на срещата на върха във 
форталеза през юли 2014 г. Банката 
финансира инфраструктурни проекти 
и инициативи за устойчиво развитие 
в държавите от БРИКс и развиващите 
се страни. През 2021 г. в БРИКс вля-
зоха Обединените арабски емирства, 

уругвай, Бангладеш и египет.
Руският външен министър сергей 

Лавров заяви, че страните в БРИКс 
теоретично могат да лишат сАЩ от 
възможността да блокират решения в 
Международния валутен фонд. Но екс-
перти смятат, че е преждевременно да 
се разглежда възможността за ранен от-
каз от долара от БРИКс.

според дилма Русеф предложени-
ето на новото правителство на южно-
американската държава да я назначи 
на този пост е прието положително от 
партньорите на Бразилия. Русеф ще 
придружава президента Лула да сил-
ва при посещението му в Китай през 
март т.г., което е сигнал не само към 
БРИКс, но и към сАЩ.

  �
Владислав НакоВ

Ще забрани ли Запа-
дът Лев Толстой, защото 
напомня на европа една 
неприятна истина?

Когато руският пре-
зидент владимир Путин 
и руският външен минис-
тър сергей Лавров казаха 
наскоро, че сегашната за-
падна антируска коалиция 
много прилича на тази на 
Хитлер, определени поли-
тици на Запад се разгневи-
ха, че могат да бъдат оп-
риличени на фашисти. 

Онзи ден в санкт 
Петербург, по време на 
честването на 80-та го-
дишнина от пробива на 
блокадата на Ленинград, 
Путин също напомни, че 
много военни части от 
европейски страни са се 
присъединили към гер-
манците. По съветско вре-
ме те не говореха публич-

но за това, както каза той, 
за да не се влошат отно-
шенията с народите на ев-
ропа, въпреки че не само 
германските войници, но 
и много други са виновни 
за гладната смърт на хора-
та в Ленинград.

Путин спомена "си-
нята дивизия", която е 
включвала доброволци от 
предполагаемата неутрал-
ната Испания на франко. 
въпросната дивизия е 
включвала не само ис-
пански фалангисти, но и 
офицери от редовната ар-
мия. Над 18 000 войници 
и офицери отиват от Ис-
пания на Източния фронт 
през юли 1941 г.

Тези дни министъ-
рът на външните работи 
на Испания обяви, че до 
март ще изпрати 40 тан-
ка "Леопард" на украин-
ската армия, а украински 
войници ще се обучават в 
Испания.

И възниква въпросът 

дали, ако войната се про-
точи, доброволци от Ис-
пания ще отидат на война 
срещу руснаците? А от 
други държави?

Хърватският прези-
дент Зоран Миланович 
очевидно познава истори-
ята по-добре от повечето 
си европейски колеги и 
знае какво е война, когато 
казва, че не иска хърват-
ските войници да бъдат 
въвлечени във войната 
срещу Русия. Знае добре 
как са се справили войни-
ците на Анте Павелич на 
Източния фронт, особено 
в битката при сталинград, 
така че не иска историята 
да се повтори.

в словото си в Ленин-
град Путин сравни тога-
вашната ситуация с вой-
ната от 1812 г. и каза, че 
е достатъчно да прочетем 
романа "война и мир", 
в който Толстой пише: 
"в армията на Наполеон 
имаше войници от цяла 
поробена европа".

Ще забрани ли Запа-
дът Лев Толстой, защото 
напомня на европа една 
неприятна истина?

Севернокорейският฀лидер฀Ким฀Чен฀Ун฀демонстрира฀ядрената฀си฀мощ฀
и฀най-вече฀междуконтиненталните฀балистични฀ракети฀с฀твърдо฀гориво

ПоСланията฀на฀военния฀Парад฀в฀Северна฀Корея

новата฀работа฀на฀бившия฀Президент฀на฀бразилия

Дилма Русеф поема банката на БРИКС

Снимка от детските години на Дилма Русеф. 
от ляво надясно: брат й Игор, майката  
Дилма Жане Силва, Дилма Русеф (горе)  
и бащата Петър с малката й сестра Жана

Нейният баща Петър Русев е роден в Габрово. Бил е близък приятел на Елисавета 
Багряна. като активен член на БкП е принуден да емигрира през 1929 г. във Франция, 
където започва да изписва фамилията си Rousseff. Пристига в Бразилия през 1930 г. 
Преселва се за няколко години в аржентина. По-късно се връща в Бразилия, където 
постига успехи като юрист и строителен предприемач. В Бразилия се жени за Дилма 
Жане Силва, от която има 3 деца: Дилма Русев, Игор (юрист) и Жана (1951-1977). 

Българската следа на Дилма Русеф

Ще забрани ли Западът Лев Толстой?

Знамето на воювалата 
на Източния фронт 
през 1941 г. испанска 
“Синя дивизия”

Бъдещето ни 
зависи от армията
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“За съжаление, от този кон-
грес основното, което излезе в 
медиите, бяха окупирането на 
трибуната, виковете на входа и 
след това изключването на тези 
хора. според мен атаката, която 
беше демонстрирана, имаше по-
голяма цел. тя не беше само сре-
щу корнелия нинова, а срещу 

БсП”. това заяви зам.-председа-
телят на БсП кристиан вигенин 
в ефира на Бств.

По думите му целта е била 
този конгрес да се обезсмисли 
и обезличи за сметка на друго 
формирование, което да изпъ-
кне, и което видяхме на следва-
щия ден. “там присъстваха част 

от хората, които предния ден не 
слизаха от микрофоните, за да 
обясняват как искат промяна в 
БсП. Претенциите, че не се чува 
гласът на различно мислещите, 
са пресилени. никой не е спрял 
който и да е член на БсП да 
предлага идеи. но когато всичко 
се изчерпва до това да свалим 
нинова, за да бъде избран някой 
друг - няма как такава концеп-
ция да получи подкрепа. още с 
първите гласувания се видя, че 
гласовете са повече от 2:1 в пол-
за на сегашното ръководство, на 
нинова и на партията”, припом-
ни социалистът.

По думите му, когато видиш, 
че очевидно си в малцинство, 
логичното е да приемеш този 
факт, да видиш къде си сбъркал 
и да се готвиш за следващия път. 
“А през това време да уважаваш 
мнозинството. но това поведе-
ние е недопустимо и нямаше 
как конгресът да не отговори на 
това, което стана сутринта”, зая-
ви той във връзка с изключените 
от конгреса.

във връзка с концепцията за 
нова програма, която беше пред-
ставена, вигенин заяви: “опит-
ваме се да я направим по-крат-
ка и по-разбираема. Чрез нея 
искаме да определим нашите 
принципи, кого защитаваме, кои 
нямаме намерение да предста-

вляваме политически. да дадем 
нови акценти в политиките ни”, 
обясни той. и допълни: “уста-
новихме, че трябва да обръщаме 
повече внимание на екологични-
те въпроси, младите все повече 
се интересуват от тази тема. ние 
търсим социално-екологичен на-
предък, поставяме в центъра на 
екологичната политика човека и 
търсим балансите за развитието 
на икономиката и индустрията и 
в същото време защитата на при-
родата и околната среда”.

вигенин обясни, че работата 
по тази програма трябва да кон-
солидира партията. “да започнем 
да си говорим по идеи и полити-
ки, а не всичко да бъде толкова 
лично и персонално. също така 
истинското обединение на леви-
цата няма да дойде от механич-
ния сбор на партии и лидери, а 
около създаването на основа на 
нова българска левица. в този 
процес искаме да привлечем все-
ки, който по някакъв начин се 
разпознава в тази програма”.

социалистът изрази разоча-
рование от случилото се на кон-
греса, тъй като в подготовката на 
концепцията са участвали и хора, 
които не са съгласни със сегаш-
ното ръководство. “въпреки това 
намерихме начин да работим за-
едно. надявах се това да се пре-
несе и на конгреса, а всъщност 

какво стана - всички, които видя-
ха, че са в малцинство, си тръгна-
ха по време на речта на нинова и 
не останаха да чуят какво имаме 
да им кажем ние по основните на-
соки. явно целта на този конгрес 
не е била да работим по съще-
ство, а да се даде последна битка 
“за” или “против” нинова. това е 
жалко”, категоричен е той.

това противоборство ще 
отслаби левицата, прогнозира 
вигенин. “Аз не вярвам, че “ле-
вицата” има кой знае каква перс-
пектива, но имам чувството, че 
се създава само и само, за да от-
слаби БсП. Ако това е подходът, 
е жалко, защото България има 
нужда от силна левица. но за да 
стане това, трябва да има и отго-
ворни лидери, които да могат да 
си подават ръка и да мислят за 
България. силна БсП е важна, 
защото ще реализира идеи за 
България. това е голямата цел”, 
изтъкна той.

на финала кристиан виге-
нин заяви: “след всички тези 
избори БсП успя да не предаде 
идеите си и в тази сложна об-
становка реализира някои от 
ангажиментите, които с години 
сме имали. надявам се хората 
да започнат да вярват, че БсП 
си държи на думата. Затова оч-
аквам и по-висок резултат на 
изборите”.

“това е началото на един 
оздравителен процес. с едно 
изречение - клиентелата напус-
ка БсП. отдавна по-голямата 
част от партийната организа-
ция в Перник на практика е 
част от общинската админи-
страция. като такава участва 
в много нечистоплътни опити 
за смяна на ръководството и 
председателя на БсП в опит 
да бъде изпълнена една поли-
тическа поръчка. след  като 
видяха, че това няма как да се 
случи, в момента пристъпват 
към следващата стъпка”. така 
зам.-председателят на БсП 
Атанас Зафиров коментира на-
пускането на партията на част 
от пернишката организация.

“Знаем ги сценаристите, 
знаем ги поръчителите - съ-
щите хора, които се опитаха 
да опорочат конгреса на пар-
тията. Част от тях ги видяхме 
на следващия ден наредени 
на една маса в обявяването на 
нов политически проект. Целта 
беше БсП да стане една по-
слушна партия, която да бъде 
направлявана лесно в различни 
посоки”, каза още той в ефира 
на Бнт.

По думите на социалиста 

тези хора от много време рабо-
тят за всякакви други партии, 
но не и за БсП. “Показват го 
и резултатите в Перник от по-
следните няколко парламен-
тарни избори - загуба. БсП не 
успя да спечели мандат с ак-
тивното участие на общинска-
та администрация”, допълни 
Зафиров.

социалистът обясни, че с 
кого би се коалирала левицата 
зависи от две неща - резулта-
тите от изборите и резултатите 
от общопартийния референдум. 
“БсП е подредена партия, коя-
то обича да пита своите члено-
ве. При всички положения това 
ще бъдат партии и организации, 
които защитават български на-
ционален интерес”, уточни той.

Зафиров коментира заяве-
ната подкрепа от левицата за 
провеждане на референдум за 
отлагане на еврото: “ние не сме 
против еврото, но то трябва да 
бъде въведено тогава, когато 
имаме пълните гаранции, че 
няма да удари по благосъстоя-
нието на българските граждани 
и на българския бизнес. когато 
по такава тема имаме пресечни 
точки с “възраждане”, е нор-
мално да се подкрепяме”, заяви 

той, но уточни, че това не озна-
чава потенциално участие на 
БсП в обща форма на управле-
ние с тях. социалистът катего-
рично отрече и възможност за 
коалиция с ГерБ, срещу чийто 
модел се борят последователно 
с години.

“удовлетворен съм, че ПП 
и дБ ще се явят заедно на тези 
избори и веднъж завинаги ще 
стане ясно кой къде стои в по-
литическото пространство. на 
тези избори сблъсъкът ще бъде 
ляво-дясно. и е добре да се знае 
кой къде стои, а не да има бра-
кониерство, каквото упражниха 
върху нещата, които постигна 
БсП в социалната сфера”, при-
помни зам.-председателят на 
партията.

референдумът против джен-
дър идеологията в училищата, 
който БсП ще проведе, Зафиров 
определи като последователна 
позиция. “БсП е партията, ко-
ято последователно защитава 
българските деца от тези не-
здрави опити за формиране на 
промени в детската психика от 
най-ранна възраст. ние винаги 
сме защитавали правата на раз-
личните, но с едно ясно разгра-
ничение - не искаме тази тема 

да бъде вкарана в образование-
то на децата”, обясни Зафиров 
темата, по която се очаква ши-
рока обществена подкрепа.

Атанас Зафиров припомни 
и част от мерките на БсП в 
полза на демографската поли-
тика - безплатните учебници, 
еднократна помощ от 300 лева 
за деца до 4 клас, данъчни об-
лекчения за младежи до 26 
години, минималната заплата, 
която да е 50% от средната.

според социалиста в по-
следно време президентската 

институция е излязла сериозно 
от обхвата на своите правомо-
щия. “свидетели сме как близо 
две години вече България се 
управлява от служебни прави-
телства, което е в сериозен раз-
рив с императива на конститу-
цията. тук мога да прибавя и 
опитите за вмешателство в ра-
ботата на политическите пар-
тии. включително и на кон-
греса ни служебни министри 
си позволиха да дават оценки 
за БсП”, заяви на финала Ата-
нас Зафиров.

Кристиан฀Вигенин:

Атаката на Kонгреса не беше 
срещу Нинова, а срещу БСП

атанас฀ЗафироВ:

Клиентелистите напускат партията, 
това е оздравителен процес
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с вход свободен за постоянната си 
хронологична и външна експозиция 
на 18 и 19 февруари (събота и неде-

ля) Националният военноисторически 
музей ще отбележи 150-та годишнина 
от гибелта на апостола на свободата. 
Посетителите ще имат възможността 
да извървят, всеки посвоему, пътя към 
левски на мястото, където се съхраня-

ват най-много автентични негови лич-

ни вещи, научи дуМа от славея сур-

чева от НвиМ.
Чрез трансформация на част от екс-

позиционното пространство музеят ще 
припомни по нестандартен и завладя-

ващ начин живота и революционната 
дейност на апостола и ще ангажира 
публиката с осмислянето на негово-

то духовно наследство. Посетителите 
ще си припомнят и най-ценния му за-

вет - словото, пресъздало идеала му за 
свобода. думите, записани в неговите 

писма, летописът на живота му и ис-

торията на съхранените негови вещи 
ще съпровождат посетителите по Пътя 
към левски, за да ги отведат до витри-

ната с косите, съхранени от майка му, 
кръстчето, подарено от вуйчо му, та-

счето за вода и личния му револвер. 
инициативата “Пътят към левски” 

приканва публиката чрез спомена за една 
от най-светлите личности в българската 
история да усети как веригите може да се 
превърнат от символ на робството в оли-

цетворение на стремежа към свобода и да 
осмисли как делото и идеите на апостола 
на свободата отекват в нас днес.  

По традиция екипът на музея е под-

готвил изненада за най-малките си при-

ятели. те ще имат възможност да се 
включат в играта тайна поща, в която ще 
дешифрират скрити съобщения. Първите 
100 от децата, които открият посланието 
на левски до тях, ще получат награда.

Националният военноисториче-

ски музей ще работи с обичайни-

те си входни такси за временните 
изложби и колекционните зали и  
с работно време от 10 до 18 ч., като ка-

сата приключва работа в 17 ч.

По пътя към Левски  
с Военноисторическия 
музей
Инициативата฀
приканва฀публиката฀
да฀усети฀как฀฀
веригите฀може฀฀
да฀се฀превърнат฀฀
от฀символ฀฀
на฀робството฀฀
в฀олицетворение฀฀
на฀стремежа฀฀
към฀свобода

СНИМКА฀НАЦИОНАЛЕН฀МУЗЕЙ฀฀
“ВАСИЛ฀ЛЕВСКИ”฀-฀КАРЛОВО

Паметникът на Васил 
Левски в Карлово,  
завършен през 1907 г.;  
автор - скулпторът  
Марин Василев

Акад.฀АНГЕЛ฀ГЪЛЪБОВ,฀вирусолог
Проф.฀БОЖИДАР฀БОЯДЖИЕВ,
художник
ВАЛЕРИ฀БОЖИНОВ,฀футболист
ВИРГИНИЯ฀ЗДРАВКОВА,
модна฀дизайнерка
Проф.฀ГАРАБЕД฀МИНАСЯН,
икономист
ЕМИЛ฀ГЪРГОРОВ-БАДЕМА,
футболист,฀бивш฀национал
ИВА฀ПРАНДЖЕВА,
треньорка฀по฀лека฀атлетика
РОСЕН฀РАШЕВ-РОШПАКА,
художник

БАН представя изложбата  
„150 години от гибелта  
на Васил Левски. Места  
на памет (1873-1933)”

Мултимедийна експозиция 
„Изповедта на Левски” 
откриват в „Квадрат 500”

Калина Тасева, “Васил Левски пред съда”

Националната галерия и 
Общобългарският комитет 
“васил левски” представят 
от 19 февруари в “квадрат 
500” “изповедта на лев-

ски” - мултимедийна екс-

позиция, посветена на 150-
годишнината от гибелта на 
апостола на свободата. 

На мащабна видеостена, 
с използване на холограф-

ска технология, се излъчва 
възстановка на съдебния 
процес срещу левски. 

За целта е направен 
специален кастинг, възпро-

извеждат се обстановката 
и атмосферата чрез харак-

терни за времето костюми 

и реквизит. в произведени-

ето “се съживяват” важни 
моменти от живота на ва-

сил левски.
експозицията, с проду-

цент иво Милев и режисьор 
димитър Гочев, е създадена 
от Националната галерия и 
Общобългарския комитет 
“васил левски” с финан-

совата подкрепа на Минис-

терството на културата и с 
дарения от фондация “лъче-

зар Цоцорков”, “кауфланд 
България” еООд, “аурубис 
България” ад, “вазовски 
машиностроителни заводи” 
ад - сопот, и стотици родо-

любиви българи.

БНТ 2 с програма,  
посветена на Апостола

БНТ 2 посвещава седмицата 
от 13 до 19 февруари на Апостола 
на свободата Васил Левски. Ем-
блематични документални филми 
за живота и делото му ще бъдат 
излъчвани всеки ден от 19 ч., как-
то и тематични издания на “Ли-
ния култура” и “Знание.БГ”. На 15 
февруари “Апостолът и неговият 
паметник” разказва за създаване-
то на монумента, издигнат близо 
до лобното място на Левски през 
1895 г. На 16 февруари - “Завещана 
свобода”, в основата на историче-
ското изследване са новооткрити в 
Османския архив в Истанбул доку-
менти и снимката, с която Левски е 
издирван от османските власти. “И 
съм ваш като брат... Василий Лев-
ски” и музикално-документалното 
предаване с участието на камер-
ния хор за старинна музика “Орто-
докс” е на 17 февруари. На 18-и от 
18,30 ч. ще гледаме “Свободни на 
този или онзи свят” - документал-
но-игрален проект на “България от 
край до край”, посветен на Раковски 
и Левски. На 19-и ще бъде излъчен 
“Когато Дякона срещна Апостола” 
- филм, който изследва и разкрива 
образа на Апостола в неговото три-
единство: духовник, революционер 
и държавник. На 19-и от 22 ч. ще 
звучи “Оратория - реквием “Васил 
Левски” на композитора Боян Ико-
номов по текст на Димитър Точев.

 „Апостола и времето” - 
специално студио  
по БиТиВи

Специално студио “Апостола и 
времето”, посветено на 150-та го-
дишнина от гибелта на Васил Лев-
ски, започва на 19 февруари от 15 ч. 
по БиТиВи. Водещият Румен Скрин-
ски ще ни направи съпричастни към 
събитията през деня на живо в Со-
фия и Карлово и ще представи на 
зрителите един по-нетрадиционен 
разказ за личността на Апостола, за 
неговите послания, малко известни 
и любопитни факти от неговия жи-
вот и дело като главен пълномощ-
ник на Вътрешната революционна 
организация в българските предели 
на Османската империя. Екипът на 
предаването подготвя интересни 
срещи с хора на духа - историци, пи-
сатели, режисьори и журналисти, с 
вдъхновяващи послания и анализ на 
личността на Апостола. По време 
на предаването ще видим всички 
познати портрети на Апостола до-
сега, както и последната открита 
снимка на Левски. На 18 и 19 фев-
руари от 14 ч. ще бъдат излъчени 
двете части на филма “Гробът на 
Левски” от документалната поре-
дица “Неразказано в историята”. 

изложбата “150 години от 
гибелта на васил левски. Мес-

та на памет (1873-1933)” пред-

ставя Българската академия на 
науките от 16 до 28 февруари. 
Председателят на академия-

та акад. Юлиан ревалски ще 
открие експозицията на 16 
февруари в 16,30 ч. в централ-

ната сграда на БаН (ул. “15 
ноември” 1). тя е подготвена 
съвместно от института за ис-

торически изследвания и Цен-

тралната библиотека на БаН 
и е сред първите събития в 
Националната програма за от-

белязване на годишнината, на-

учи дуМа от организаторите.
експозицията проследява как 
се изгражда образът на нацио-

налния герой в периода от пър-

вите години след трагичната му 
гибел до 1933 г. вниманието е 
насочено към ключови места 
на памет, които и днес участ-

ват активно в създаването на 
представата за дякона - твор-

бите на Христо Ботев и иван 
вазов, първите негови биогра-

фии, дело на Захари стоянов и 
стоян Заимов, паметниците в 
софия и карлово, неговия ар-

хив, издигнатите наново кък-

ринско ханче и къща музей в 
родния му град, учебници по 
история, художествени изо-

бражения, пощенски картички 
и др. акцентите върху първото 

всенародно честване на апос-

тола - 25-годишнината от обес-

ването му (1898), и създаването 
на Народния комитет “васил 
левски” (1923) хвърлят допъл-

нителна светлина върху инсти-

туционализирането на паметта 
за героя. По-късно, от 17 ч., в 
зала “Проф. Марин дринов” на 
БаН, както дуМа писа, лек-

ция на тема “духовните пос-

лания на апостола на свобо-

дата васил левски” ще изнесе 
чл.-кор. иван Гранитски. лек-

цията е част от академичния 
семинар “актуални проблеми 
на науката” на събранието на 
академиците и член-кореспон-

дентите на БаН.
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отговори฀на฀кръстословицата฀

от฀брой฀30

Хороскоп за неделя:
- Цял ден ще ви се 

спи, а надвечер ще ви 
се допие ракия...

воДоравно:
Таня฀Гогова.฀Обет.฀Ромул.฀Тарани.฀Боб.฀Танас.฀

Канал.฀Чанита฀/"Целувката฀на฀Чанита"/.฀Алино.฀Ме-
рак.฀Ринит.฀Вов.฀Новак.฀Видал฀/Гор/.฀Па.฀Мини.฀Ами-
ни.฀Илик.฀Конец.฀Танат.฀Цип.฀"Кодак".฀Витит.฀Икона.฀
Арани.฀Колит.฀Лотар.฀Нар.฀Потоп.฀Нотис.฀До.฀Бате.฀
Оноди฀/Хенриета/.฀Амер.฀Некар.฀Натал.฀Вик.฀Леген.฀
Педал.฀Опера.฀Олона.฀Волан.฀Равел฀/Морис/.฀Ном.฀
Темир.฀ Тимок.฀ Во.฀ Поли.฀ Итака.฀ Иран.฀ Карамел.฀
"Натали".

отвЕсно:
"Заточеници".฀Опали.฀Оток.฀Барон.฀Пилот.฀Ко-

лела.฀ Кяр.฀ Навик.฀ Китен.฀ Памир.฀ Готика.฀ "Окото".฀
Елени.฀Домат.฀Канон.฀Покер.฀Рим.฀Гунар฀/Иван/.฀Ме-
дал.฀Нагар.฀"Те".฀Кола.฀Ивица.฀Оноре฀/Ирина/.฀Атал.฀
Санин฀/Владимир/.฀Катод.฀Новик.฀КАТ.฀Лидит.฀Ратин.฀
Леман฀/Анри/.฀Акита.฀Авари.฀"Аполо".฀Коран.฀Линин.฀
Сатен.฀Кит.฀Банов฀/Банчо/.฀Латин฀/Георг/.฀Мадан.฀Ра.฀
Вена.฀Опити.฀Адела.฀Овал.฀Тиловак.฀Терор.฀Лимони.



справочник14
2023

сряда
15 февруари

хороскоп

21 март - 20 април

22 юни - 23 юли

21 април - 21 май

24 юли - 23 август

22 май - 21 юни

24 август - 23 септември

24 септември - 23 октомври

22 декември - 20 януари

24 октомври - 22 ноември

21 януари - 19 февруари

23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

днес четвъртък петък събота

променливо предимно฀слънчево предимно฀слънчево променливо

максимални максимални максимални максимални

00.10฀“нашият฀следобед฀с฀БсТв”฀฀
/п/

01.20฀“Контра”฀/п/
02.15฀ “За฀ историята฀ свободно”฀฀

/п/
03.10฀“дискусионен฀клуб”฀/п/
04.10฀“думата฀е฀ваша”฀/п/
05.10฀“Хубава฀си,฀татковино”฀
05.40฀“нашият฀следобед฀с฀БсТв”฀฀

/п/
06.50฀музикален฀антракт
07.20฀“Актуално฀от฀деня”฀/п/
07.55฀“лява฀политика”฀/п/
09.00฀“студио฀икономика”฀/п/
10.00฀Тв฀пазар฀
10.20฀документален฀филм
10.50฀Тв฀пазар฀
11.10฀музикален฀антракт
11.40฀“Хубава฀си,฀татковино”
12.10฀Тв฀пазар฀
12.30฀новини
12.45฀“Шевица”฀/п/
13.45฀Тв฀пазар฀
14.00฀“нашият฀следобед฀с฀БсТв”
15.30฀новини
16.00฀документален฀филм
16.30฀ “думата฀ е฀ ваша”฀ -฀ открита฀

линия
17.30฀Тв฀пазар฀
17.45฀музикален฀антракт
18.10฀Тв฀пазар฀
18.30฀новини฀-฀централна฀емисия
19.15฀“Актуално฀от฀деня”
20.00฀“За฀историята฀свободно”
21.00฀“Контра”฀/п/
22.05฀ новини฀ -฀ централна฀ еми-

сия฀฀/п/
22.30฀“Актуално฀от฀деня”฀/п/
23.15฀ “За฀ историята฀ свободно”฀฀

/п/

овен

рак

телец

лъв

БлИЗнацИ

дева

веЗнИ

коЗИрог

скорпИон

водолей

стрелец

рИБИ

9
oC 11

oC 13
oC 16

0C

05.55฀ денят฀ започва฀ -฀ сутрешен฀
блок฀с฀Христина฀Христова฀и฀
симеон฀иванов

09.20฀ 100%฀ будни฀ -฀ сутрешно฀ то-
кшоу฀с฀надежда฀иванова฀и฀
стефан฀А.฀Щерев

11.00฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀ с฀ димитър฀ стояно-
вич

12.00฀ по฀света฀и฀у฀нас฀
12.25฀ новини฀на฀турски฀език
12.35฀ малки฀истории฀
12.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
13.00฀ последният฀печели฀-฀забав-

но฀семейно฀куиз฀шоу/п/
14.00฀ Телепазарен฀прозорец฀
14.15฀ “Тренк,฀ малкият฀ рицар”฀ -฀

анимационен฀филм
14.45฀ “децата฀ от฀ улица฀ “чайка”฀ -฀

анимационен฀филм
15.15฀ “Колкото฀ повече฀ сме฀ заед-

но”฀-฀тв฀филм฀
15.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
16.00฀ Бързо,฀лесно,฀вкусно
16.30฀ светът฀и฀ние฀
17.00฀ България฀в฀60฀минути฀с฀ма-

риана฀векилска฀
18.00฀ по฀света฀и฀у฀нас฀
18.30฀ още฀ от฀ деня฀ -฀ коментарно฀

предаване
19.00฀ последният฀печели฀-฀забав-

но฀семейно฀куиз฀шоу
20.00฀ по฀света฀и฀у฀нас฀
20.45฀ спортни฀новини฀
21.00฀ “свободни฀ на฀ този฀ или฀ на฀

онзи฀свят”฀-฀док.฀филм฀
22.00฀ “да฀ надживееш฀ ескобар”฀ -฀

тв฀филм฀/6฀епизод/฀(16)
23.00฀ по฀света฀и฀у฀нас฀
23.25฀ “демонът฀на฀империята”฀-฀тв฀

филм฀/7฀серия/
00.30฀ светът฀и฀ние฀/п/
01.00฀ 100%฀будни฀-฀сутрешно฀ток-

шоу฀/п/
02.35฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀

култура฀ с฀ димитър฀ стояно-
вич฀/п/

03.30฀ Туризъм.бг฀ /п/
04.00฀ “Колкото฀ повече฀ сме฀ заед-

но”฀-฀тв฀филм฀/п/
04.25฀ по฀света฀и฀у฀нас฀/п฀от฀20.00฀ч./
05.10฀ още฀ от฀ деня฀ -฀ коментарно฀

предаване฀/п/

06.00฀“Тази฀сутрин”฀-฀информаци-
онно฀ предаване฀ с฀ водещ฀
Златимир฀Йочев

09.30฀“преди฀обед”฀-฀токшоу฀с฀во-
дещи฀десислава฀стоянова฀
и฀Александър฀Кадиев

12.00฀ bTV฀ новините฀ -฀ обедна฀
емисия

12.40฀“Комиците฀и฀приятели”฀/п./฀-฀
комедийно฀шоу

13.30฀ “стани฀ богат”฀ /п./฀ -฀ куиз฀
шоу

14.30฀“огледален฀свят”฀-฀сериал
15.30฀ премиера:฀ “обещание”฀ -฀

сериал,฀ с.4฀ еп.248฀ (после-
ден)

17.00฀bTV฀новините
17.30฀ “лице฀ в฀ лице”฀ -฀ публици-

стично฀ предаване฀ с฀ воде-
ща฀Цветанка฀ризова

18.00฀ “стани฀богат”฀ -฀ куиз฀шоу฀с฀
водещ฀михаил฀Билалов

19.00฀ bTV฀ новините฀ -฀ централна฀
емисия

20.00฀ премиера:฀ “опасно฀ изку-
шение”฀-฀сериал,฀с.5฀еп.11

21.00฀премиера:฀“мрежа฀от฀лъжи”฀
-฀сериал,฀еп.13

22.00฀премиера:฀“Кланът”฀-฀сери-
ал,฀еп.28

23.00฀bTV฀новините฀-฀късна฀еми-
сия

23.30฀“Татенца”฀-฀сериал,฀еп.37
00.30฀“Като฀на฀кино”฀-฀предаване฀

за฀кино
00.40฀ “опасни฀ улици”฀ -฀ сериал,฀

с.15
02.40฀“преди฀обед”฀/п./฀-฀токшоу
04.35฀ “огледален฀ свят”฀ /п./฀ -฀ се-

риал
05.30฀“лице฀в฀лице”฀/п./

06.00฀ “Здравей,฀ България”฀ -฀ су-
трешен฀блок

09.30฀ “на฀ кафе”฀ -฀ предаване฀ на฀
NOVA

12.00฀ новините฀на฀NOVA
12.30฀ “една฀жена”฀-฀сериен฀филм
13.30฀ “остани฀ с฀ мен:฀ Завинаги”฀

(премиера)฀-฀сериал฀
15.00฀ “не฀ ме฀ оставяй”฀ (премие-

ра)฀-฀сериен฀филм
16.00฀ новините฀на฀NOVA
16.10฀ “пресечна฀ точка”฀ -฀ публи-

цистично฀шоу
17.00฀ “семейни฀войни”฀ -฀ телеви-

зионна฀игра
18.00฀ “Голямото฀ преследване”฀

(премиера)฀-฀телевизионна฀
игра

19.00฀ новините฀ на฀ NOVA฀ -฀ цен-
трална฀емисия

20.00฀ “Кошмари฀ в฀ кухнята”฀ -฀ ри-
алити

21.00฀ “Хавай฀5-0”฀-฀сериал,฀сезон฀
10

22.00฀ “честни฀ измамници:฀ отно-
во฀ в฀ играта”฀ (премиера)฀ -฀
сериал,฀сезон฀2

23.00฀ новините฀на฀NOVA
23.30฀ “Безкрайност”฀(премиера)฀-฀

сериал,฀сезон฀2
00.30฀ “черният฀списък”฀-฀сериал,฀

сезон฀6
01.20฀ “престъпни฀ намерения”฀ -฀

сериал,฀сезон฀1
02.00฀ “песента฀ на฀ живота”฀ -฀ се-

риен฀филм
03.40฀ “остани฀с฀мен:฀Завинаги”฀-฀

сериал฀/п/฀฀ ฀
฀05.20฀฀“пресечна฀точка”฀-฀публи-

цистично฀шоу฀/п/

Eнeргиятa щe извирa 
oт вac. Тoвa ви кaрa дa 
ce нaдцeнявaтe и да си 
пocтaвятe трудни зада-
чи.

Мaлкo нeрвeн щe e днeш-
ният дeн. Нe бързaйтe дa 
cвършитe вcичкo нaвeд-
нъж, уcпoкoйтe ce.

Щe пoдхoждaтe пo-
aгрecивнo към нeщaтa. 
Имaтe нуждa oт мнe-
ниeтo нa oкoлнитe.

Щe глeдaтe oтвиcoкo нa 
нeщaтa и нямa дa ви при-
тecнявaт дрeбoлии. Не се 
тревожете повече.

Ще уceщaтe извecтнo 
нaпрeжeниe, кoeтo щe ви 
кaрa дa дeйcтвaтe при-
прянo и нeдoмиcлeнo.

Oтдeлeтe врeмe cпeциaл-
нo зa ceбe cи. Пoглeзeтe ce 
прeдкoлeднo. Помислете 
за подаръци.

Мoжe дa ви ce cлучaт 
изнeнaдвaщи cъбития, 
кoeтo би нaрушилo душeв-
нoтo ви рaвнoвecиe.

Oпитвaтe ce дa нaпрaви-
тe нeщaтa пo нoв нaчин, 
нo дaли cтe прeмиcлили 
всичко в аванс?

Имaтe дocтaтъчнo дo-
бри идeи, нo ви липcвa 
хъc, зa дa ги рeaлизирaтe. 
Нaпрaвeтe cи плaн.

Щe cтe мaлкo пo-нeрв-
ни или щe cтe рaзceяни. 
Хубaвo e дa ce уcaмoтитe 
и дa ce oтпуcнeтe.

Дo oбяд щe ви e труднo 
дa ce кoнцeнтрирaтe, нo 
cлeдoбeд щe cтe кaтo нa-
витa пружинa.

Нe дaвaйтe вoля нa eмoци-
итe cи вкъщи, тoвa мoжe 
дa дoвeдe дo ceмeйни cкaн-
дaли. По-кротко.

православен฀календар

онисим฀последвал฀апостол฀павел฀и฀
му฀служил฀с฀ревност฀и฀преданост

във฀Фригия,฀област฀в฀мала฀Азия,฀жи-
веел฀ богат฀ и฀ знатен฀ човек฀ на฀ име฀ Фили-
мон.฀ Когато฀ светите฀ апостоли฀ проповяд-
вали฀ евангелието,฀ Филимон฀ повярвал฀ и฀
по-късно฀бил฀причислен฀към฀седемдесет-
те฀апостоли.

Филимон,฀ още฀ до฀ обръщането฀ си,฀
имал฀роб฀на฀име฀онисим.฀Като฀се฀прови-
нил฀в฀нещо฀пред฀господаря฀си,฀онисим฀се฀
побоял฀от฀наказание฀и฀избягал฀от฀ него฀ в฀
рим,฀където฀тогава฀проповядвал฀св.฀апос-
тол฀павел.฀множество฀римляни,฀като฀чули฀
словото฀ на฀ светия฀ апостол,฀ се฀ обръщали฀
към฀ Господа.฀ и฀ онисим฀ чул฀ проповедта฀
на฀апостол฀павел.฀думите฀му฀възбудили฀в฀
него฀искрено฀разкаяние฀и฀пламенна฀вяра.฀
Той฀ последвал฀ апостола.฀ Когато฀ павел฀
бил฀ подложен฀ на฀ гонения฀ и฀ заточения,฀
онисим฀ не฀ се฀ отделил฀ от฀ него,฀ приел฀ св.฀
Кръщение฀ и฀ продължавал฀ усърдно฀ да฀ му฀
служи.

павел฀обикнал฀онисима฀и฀желаел฀за-
винаги฀ да฀ го฀ задържи฀ при฀ себе฀ си.฀ Като฀
узнал,฀ че฀ онисим฀ принадлежи฀ на฀ Фили-
мон,฀ той฀ намерил,฀ че฀ няма฀ право฀ да฀ го฀

остави฀при฀себе฀си฀без฀волята฀на฀господа-
ря.฀павел฀пратил฀онисима฀при฀Филимон฀с฀
писмо,฀в฀което฀молил฀за฀него฀прощение฀и฀
увещавал฀ Филимона฀ милостиво฀ да฀ прие-
ме฀своя฀роб฀-฀като฀брат฀в฀Христа.

Филимон฀не฀само฀простил฀на฀онисим,฀
но฀и฀му฀дарувал฀свобода.฀онисим฀се฀вър-
нал฀при฀св.฀апостол฀павел฀и฀му฀служел฀с฀
ревност฀ и฀ преданост.฀ Той฀ сам,฀ научен฀ от฀
павел,฀станал฀един฀от฀апостолите.

след฀ смъртта฀ на฀ своя฀ учител฀ оти-
шъл฀ да฀ проповядва฀ словото฀ божие฀ в฀
далечни฀страни

Той฀ проповядвал฀ в฀ испания,฀ в฀ много฀
градове฀на฀Гърция฀и฀мала฀Азия,฀и฀вече฀в฀
дълбока฀ старост฀ бил฀ поставен฀ епископ฀ в฀
ефес,฀след฀Тимотей฀и฀Йоан฀Богослов.฀ня-
колко฀години฀онисим฀бил฀ефески฀епископ,฀
обръщал฀езичници฀към฀Христа,฀укрепявал฀
вярващите฀чрез฀поучения฀и฀пример฀на฀до-
бродетелен฀живот.

в฀царуването฀на฀Траян฀ (98-117฀г.)฀за-
почнало฀ гонение฀ против฀ християните฀ и฀
онисим฀ бил฀ повикан฀ в฀ рим.฀ доведен฀ на฀
съд฀ при฀ управителя฀ Тертил,฀ онисим฀ с฀
твърдост฀изповядал฀името฀на฀Христа.฀на฀

въпроса฀кой฀е฀и฀от฀какъв฀род฀е,฀той฀отго-
ворил:

-฀ Аз฀ съм฀ християнин.฀ в฀ младостта฀ си฀
бях฀роб฀на฀човек,฀а฀сега฀съм฀верен฀роб฀на฀
Господа฀иисуса฀Христа!

Тия฀ думи,฀ пълни฀ с฀ кротост฀ и฀ любов,฀
раздразнили฀управителя:

-฀Та฀значи฀ти฀не฀само฀самичък฀упорст-
ваш฀ в฀ заблужденията฀ си฀ -฀ извикал฀ той,฀ -฀
но฀и฀нас฀желаеш฀да฀обърнеш฀към฀тях?฀Ти฀
за฀това฀ще฀бъдеш฀подложен฀на฀мъчения.

-฀мъченията฀не฀ме฀плашат฀-฀отговорил฀
онисим,฀-฀сред฀страданията฀надеждата฀за฀
бъдещ฀живот฀ще฀ме฀утеши฀и฀силата฀Хри-
стова฀ще฀ме฀укрепи.

Управителят฀ заповядал฀ да฀ отведат฀
онисима฀в฀тъмницата

където฀ светият฀ апостол฀ прекарал฀
осемнадесет฀ дни.฀ Той฀ бил฀ утешаван฀ от฀
честите฀ посещения฀ на฀ християните฀ и฀ от฀
тяхното฀ съчувствие.฀ на฀ невярващите฀ той฀
проповядвал฀словото฀Божие฀и฀мнозина฀от฀
тях฀обърнал฀към฀истината.

след฀ осемнадесет฀ дни฀ управителят฀
изгонил฀ онисима฀ от฀ рим฀ и฀ го฀ пратил฀ на฀
заточение฀ в฀ путеол.฀ и฀ там฀ св.฀ онисим฀

продължавал฀ без฀ страх฀ да฀ проповядва฀
евангелието฀и฀да฀обръща฀езичниците.

Като฀ узнал฀ за฀ това,฀Тертил฀отново฀ го฀
повикал฀на฀съд.฀Като฀видял,฀че฀онисим฀е฀
непреколонен฀ във฀ вярата฀ си,฀ заповядал฀
жестоко฀да฀го฀бият฀и฀след฀това฀го฀предал฀
на฀смърт.฀една฀християнка฀от฀царски฀род฀
взела฀обезглавеното฀тяло฀на฀светия฀мъче-
ник฀и฀го฀поставила฀в฀сребърен฀ковчег.

Църквата฀почита฀на฀15฀февруари฀св.฀ап.฀онисим.฀преп.฀евсевий฀сирийски
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рЕзултати

в Левски предприемат спешни мер-
ки за спасението на клуба след шокира-
щата новина за провала на преговорите 
с “Юнайтед Груп” на драган Шолак. 
На “Герена” до последно се надяваха 
сделката да се осъществи и клубът да 
се стабилизира финансово, но сега вече 
става въпрос просто за оцеляването му. 
собственикът Наско сираков има ня-
колко хода за спасение.

първо ще бъде организирано общо 
събрание на акционерите, където ще 
бъдат разкрити и дискутирани плано-
вете за бъдещето на клуба и тежкото 
му финансово състояние.

това е извънреден ход, след като 
на 15 ноември бе проведено редовно 
общо събрание, в което бяха обсъдени 
горещите проблеми на “Герена”.

На “тодорини кукли” имаше среща 
и с шефа на генералния спонсор Palms 
Bet Мило Борисов.

последните месеци на няколко 
пъти букмейкърската компания помог-
на на клуба с авансови плащания за 
покриване на задълженията към Нап 
и получаването на заплати от футбо-
листите и служителите. сумата, която 
получи клубът за споменатия период, е 
над 860 000 лв.

спешна среща със сираков поиска 
сдружението “Левски на левскарите”, 
което се създаде в името на спасението 
на Левски. Неговите членове са приели 
да внасят всеки месец членски внос. 
така се гарантират постоянни постъ-
пления, каквито не могат да се гене-
рират в паузата на първенството или с 
продажбата на клубни артикули.

очакванията обаче бяха, че в него 
ще се включат 20 000 души. Засега 

обаче бройката е далеч по-скромна. 
въпреки това на два пъти сдружени-
ето помогна на “сините” със сериозни 
суми във важни моменти. сега негови-
те членове искат да научат от сираков 
какви идеи има за спасението на Лев-
ски. това ще стане на планираната за 
днес среща, на която ще присъства и 
треньорът станимир стоилов.

същевременно ръководството ще 
се опита да продаде поне двама играчи, 

за да върже бюджета до края на сезона. 
опциите обаче са крайно ограничени 
заради това, че трансферните прозорци 
в почти всички европейски първенства 
вече са затворени.

в контрола на едно от помощните 
игрища на “Герена” Левски победи 
струмска слава с 3:0. срещу 12-я във 
втора лига се разписаха андриан Кра-
ев (45-д), Марин петков (49) и Калоян 
стрински (88).

Кайо видал е сигурно 
ново попълнение на Лудого-
рец. Бразилски медии твър-
дят, че халфът пътува към 
разград, за да подпише до-
говор. той е собственост на 
интернасионал, за който има 
41 мача в елита на Бразилия, 
но в последните шест месеца 
бе пратен в състава на Баия.

този клуб обаче няма на-

мерение да активира откуп-
ната клауза, от което пък ще 
се възползват “орлите”. този 
трансфер засилва спекула-
циите, че Бърнард текпетей 
ще бъде продаден за сериоз-
на сума. За него има интерес 
от динамо Загреб и Шах-
тьор донецк, като и двата 
клуба били готови да платят 
5 млн. евро за ганаеца.

ако видал подпише с 
Лудогорец, то той ще се 
превърне в петия нов брази-
лец в разград от септември 
насам. тогава бяха привле-
чени Нонато, педро енри-
ке и педриньо, а наскоро 
в делиормана пристигна и 
раи Насименто. в тима се 
подвизава и шести бразилец 
- игор тиаго.

XIX кръг
Славия - Пирин 2:0 1:0 тасев (19) 

2:0 ахмедов (26); Локо пд - Ботев вр 
0:0; Берое - ЦсКа 1:4; септември 
сф - арда 0:1; Ботев пд - Локо сф 
0:0; Левски - Черно море 0:1; ; ЦсКа 
1948 - Хебър 2:0; спартак вн - Лудо-
горец 1:2.

1.฀ЦСка฀ 19฀ 15฀ 2฀ ฀2฀ 38:10฀47฀
2.฀лудогорец฀ 19฀ 14฀ 4฀ ฀1฀ 48:13฀46฀
3.฀ЦСка฀1948฀ 19฀ 11฀ 6฀ ฀2฀ 30:13฀39
฀4.฀Славия฀ 19฀ 11฀ 2฀ ฀6฀ 24:18฀35
฀5.฀локо฀Пд฀ 19฀ 10฀ 4฀ ฀5฀ 22:15฀34
฀6.฀черно฀море฀ 19฀ ฀9฀ 5฀ ฀5฀ 18:16฀32
฀.................................................................................
7.฀левски฀ 19฀ ฀8฀ 6฀ ฀5฀ 25:12฀30฀
8.฀Арда฀ 19฀ ฀8฀ 5฀ ฀6฀ 19:20฀29
9.฀локо฀Сф฀ 19฀ ฀7฀ 6฀ ฀6฀ 23:20฀27
10.฀Ботев฀Пд฀ 19฀ ฀6฀ 2฀ 11฀ 26:25฀20
11.฀Берое฀ 19฀ ฀5฀ 4฀ 10฀ 17:34฀19
12.฀Ботев฀Вр฀ 19฀ ฀4฀ 4฀ 11฀ 15:34฀16
13.฀Септември฀Сф฀ 19฀ ฀3฀ 6฀ 10฀ 17:26฀15
14.฀Пирин฀ 19฀ ฀2฀ 6฀ 11฀ 13:28฀12
15.฀Хебър฀ 19฀ ฀3฀ 3฀ 13฀ 11:37฀12
16.฀Спартак฀Вн฀ 19฀ ฀1฀ 5฀ 13฀ 15:40฀฀8

XX кръг, петък, 17.30: арда - Локо 
пд; събота, 12.30: Локо сф - септем-
ври; 15.00: Черно море - Берое; 17.30: 
ЦсКа - Ботев пд; неделя, 12.45: Ботев 
вр - ЦсКа 1948; 15.15: пирин - Лев-
ски; 17.45: Лудогорец - славия; поне-
делник, 14.30: Хебър - спартак вн.

Бистрят бъдещето 
на Левски
„Сините”฀продават฀поне฀двама,฀за฀да฀спасят฀сезона

Лудогорец взима пети бразилец

Хърватин свири на „орлите” 
срещу андерлехт

уЕФа назначи Дуйе Щрунак за 
двубоя между лудогорец и андер-
лехт от лигата на конференциите. 
Двата тима се срещат в четвъртък 
в Разград, а за 36-годишния хърва-
тин това ще е втора визита в бъл-
гария в рамките на този сезон. през 
август той свири в софия мача 
Цска - базел (1:0). той е известен с 
това, че дава много картони. 

накратко

Снимка฀dsport.bg

марин петков (вдясно) се опитва да се измъкне от Димитър стоянов 
от струмска слава за победата на левски с 3:0

кайо Видал
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Никола Цолов (вляво) и Габриеле Мини (Ит) позират като пилоти в академията на Алпин

Никола Цолов влезе 
в академията на Алпин

саЩ триумфира в паралелното 
смесено състезание на световното 
първенство по ски в Куршевел и 
Мерибел. във финала америка-
нците биха Норвегия. “янките” 
заслужиха отличието дори и без 
голямата Микаела Шифрин.

всичко във финала се реши 
от грешка на Тимон Хойген в по-
следното спускане. Той се заби в 

стартовата врата и без напрежение 
Томи форд стигна до финала.

Преди това Нина О’Брайън по-
беди Кристин Лисгард. във второ-
то спускане норвежците изравни-
ха, като александър стин Олсен 
успя да изпревари с 8 стотни ри-
вър радамус. в третото спускане 
Паула Молцан и Теа Луиз стиер-
несунд завършиха абсолютно на-

равно и се стигна до драматичния 
финал.

Канада надви австрия за 
бронза, след като съперниците за-
вършиха 2:2, се оказа, че общото 
време от най-бързото спускане 
на мъж и жена на северноамери-
канците е по-добро с 57 стотни. 
За “кленовите листа” това е трети 
медал във френския курорт.

Целта пред българската фехтовка е отборна квота за 
Олимпийските игри в Париж 2024. Това заяви президентът 
на федерацията величка Христева.

състезателките на сабя Олга Храмова, Йоана илиева и 
емма Нейкова записаха най-доброто класиране, след като 
спечелиха златните медали в отборната надпревара за све-
товната купа в Ташкент.

“увеличава се броят на “златните момичета” в Бъл-
гария, което е гордост. Отборът вече е на девето място в 
световната ранглиста, а на Олимпийските игри участват 
първите осем, но само четири или пет от европа. Ще бъде 
трудно, но това е целта. в индивидуалното може да спе-
челиш една квота, но ако вземем отборна са три, което е 
нашата цел”, обяви Христева.

Тя разкри, че централата все още няма финансиране, 
но това се отнася за всички спортове. според нея новият 
им бюджет ще бъде “малко по-висок” от предишните. Мо-
мичетата са възпитанички на фехтовалната академия “ва-
сил етрополски” и се подготвят при националния треньор 
ивайло воденов.

“светът се учуди как България може да спечели све-
товна купа. Благодаря на момичетата, че се раздадоха до 
край. самата световна купа е голям успех. дали ще стиг-
нем до Олимпийските игри ще стане ясно след година. 
Преминахме през най-силните отбори, за да спечелим, и 
така победата е по-сладка”, каза воденов.

състезателките заявиха, че са много щастливи и все 
още не могат да повярват какво са постигнали.

Първата ни ракета Григор 
димитров откри с разгромен 
успех участието си на турнира 
аТр 500 в ротердам. Хаско-
влията бе убедителен на старта 
срещу непредсказуемия аслан 
Карацев (рус, №98) и го отстра-
ни с 6:1, 6:3 само за 59 минути. 
Българинът не даде нито една 
възможност на етническия осе-
тинец за пробив и записа трети 
пореден успех в 4 досегашни 
двубои и втори за годината 
след победата с 3:0 на старта на 
"аустрелиън Оупън".

след мача най-добрият ни 
тенисист разкри как дългата 
пауза след Мелбърн, където 

отпадна в III кръг от бъдещия 
шампион Новак джокович, му 
е дала още по-голяма мотива-
ция.

"дойдох в ротердам, защо-
то имам огромно желание да се 
състезавам. след австралия бях 
ентусиазиран да играя каквото 
и да било. Прекарах няколко 
дни вкъщи, тренирах много, но 
в един момент се пренаситих от 
тренировки и си казах, че вече е 
време за състезание. ако тряб-
ва да съм честен, съм щастлив, 
че изпитвам напрежение преди 
мачовете. Продължавам да ис-
кам да постигна максималното 
всеки път, когато излизам на 

корта. адреналин никога не ми 
е липсвал изцяло, но всеки път е 
в различна степен. страхотно е, 
когато стартираш даден турнир 
по този начин, но го възприе-
мам единствено като поредния 
мач. Надявам се да прекарам 
възможно най-много време на 
този турнир и очаквам с не-
търпение следващите двубои. 
всеки път, когато идвам тук, 
условията са различни. Опре-
делено забелязвам подобрения 
в светлините на корта, всяка 
година има някакви иновации. 
смятам, че кортът е сравнител-
но бърз, но има места, където 
топката остава ниско, както и 

други, на които се плъзга. раз-
лично е, все пак е хард в зала и 
трябва да бъдеш подготвен за 
всичко", призна Гришо.

снощи той записа участие и 
в турнира на двойки, където си 
партнира с един от най-изяве-
ните специалисти Никола Маю 
(фр), бивш №1 и печелил титли 
и от четирите турнира от Шле-
ма. двамата не са си партнирали 
досега, а на старта излязоха сре-
щу джон Пиърс (авл) и андрес 
Мийс (Гер), които поотделно са 
печелили трофеи от "мейджър" 
турнир при каретата, а през 
януари играха четвъртфинал на 
"аустрелиън Оупън".

Гришо заслужи първа го-
ляма победа именно в ротер-
дам през 2009 г., когато като 
№478 в света и на 17 години 
преодоля на старта Томаш 
Бердих (Чех, №23). През 2018 
г. димитров игра финал в ро-
тердам, но болен отстъпи в 
сблъсъка за титлата срещу 
роджър федерер.

във II кръг днес Гришо ще 
срещне петия поставен в схема-
та - Хуберт Хуркач (Пол, №10), 
който отстрани роберто Баути-
ста агут (исп, №24) със 7:5, 6:7 
(7), 7:6 (4) за 3:04 ч. Българинът 
е спечелил и двата си мача досе-
га с поляка.

Никола Цолов вече е пълноправен член на академията за млади 
пилоти на отбора от формула 1 алпин. Миналата година 16-годиш-
ното българче стана шампион в испанската формула 4 в дебютния си 
сезон в автомобилния спорт и заслужи промоция във формула 3.

Той е роден на 21 декември 2006 г. в софия и влиза в академията 
преди началото на настоящия сезон. в нея се допускат пилоти, които 
се състезават във формула 3 или в шампионат на по-високо ниво. 
Последният възпитаник на академията, който стигна до формула 1, е 
дебютантът на Макларън през този сезон Оскар Пиастри.

Цолов ще дебютира във формула 3 с тима на ART Grand Prix и 
ще се състезава с №9. снощи Никола стартира в тридневни официал-
ни тестове на формула 3 на пистата “сахир” в Бахрейн. Там в първия 
уикенд на март започва новият сезон. в него формула 3 ще е една от 
подгряващите серии на формула 1 в част от календара на световния 
шампионат.

Цолов дебютира във формула 4 през 2022 г. с Кампос рейсинг 
и спечели 13 от 21 състезания, а в края на сезона бе нареден на 
второ място във вечната ранглиста на формула 4 на испания по 
брой победи.

Гришо пак разби Карацев
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САЩ с титлата в паралелния смесен слалом 

Сабльорките  
се борят за квота  
за Париж 2024

ферари показа в ба-
зата си в Миранело но-
вия си болид - SF-23. 
амбициите на най-ус-
пешния отбор от фор-
мула 1 са автомобилът 
да е на висотата на ред 
Бул след спорния минал 
сезон, който бе белязан 
от скъпи стратегически 
грешки и проблеми с на-
деждността.

“Не е тайна, че мина-
лия сезон двигателят ни 
не беше най-добрият. Но 
сега свършихме серио-
зен обем работа и сме 
готови. Най-важното за 
нас е ферари да бъде на 
преден план”, каза но-

Болидът SF-23, с който Ферари  
ще атакува титлата във Формула 1

Ферари показа „шампионския болид”
вият директор на отбора 
фредерик васьор.

“Целта е да печелим, 
без съмнение”, увери 
водещият пилот Шарл 
Льоклер. и тази година 
монегаскът ще си пар-
тнира с испанеца Карлос 
сайнц.

скудерията, която не 
е спечелила състезание 
от Гран при на австрия 
на 10 юли, завърши на 
второ място при кон-
структорите именно след 
ред Бул. Последната тит-
ла при пилотите е от 2007 
г. - на Кими райконен 
(фин), а при конструкто-
рите - през 2008 г.


